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Experyment z „Oscarem designu”
Nowy logotyp Centrum Nauki Expery-

ment w Gdyni został doceniony przez mię-
dzynarodowe środowisko projektantów. 
Wizualizacja przełożona na język graficz-
ny przez specjalistów z TOFU Studio jest 
nowoczesna, dynamiczna i kreatywna. 
Dlatego rebranding Experymentu zdobył 
„Oscara designu”.

– Zmiana logotypu to trudne zadanie. Z re-
guły przysparza kłopotów marketingowcom 
i jeśli tylko nie przynosi kryzysu, to już jest 
wielki sukces. Tymczasem Centrum Nauki 
Exepryment udało się nie tylko nie wpaść 
w kryzys, ale jeszcze wygrać prestiżową 
nagrodę. To niezwykłe osiągnięcie w skali 
Europy i aż trudno mi znaleźć odpowiednio 
serdeczne słowa gratulacji dla Pani Dyrek-
tor, Jej zespołu oraz pracowni TOFU. Takie 
zwycięstwa zdarzają się tylko wtedy, gdy w 
projekt wkłada się wielkie osobiste zaanga-
żowanie i serce, całkowicie wykraczające 
poza zwykłe służbowe obowiązki. Ekipie 
Experymentu tego nie zabrakło. Jestem 
bardzo, bardzo dumna! – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Red Dot to jeden z największych na 
świecie konkursów projektowych. W jego 
ramach od 1955 roku wręczana jest nagro-
da przyznawana przez Design Zentrum w 
Nadrenii Północnej-Westfalii w Essen. To 
jedno z najbardziej prestiżowych wyróżnień 
w dziedzinie wzornictwa przemysłowego i 

Kostki Literackie 
zostały wręczone

Znamy laureatów tegorocznej edycji 
Nagrody Literackiej Gdynia. Kostki Lite-
rackie powędrowały do: eseistki Joanny 
Krakowskiej, poetki Natalii Malek, pro-
zaika Waldemara Bawołka oraz tłumaczki 
Magdy Heydel. Autorów najlepszych 
książek wydanych w ubiegłym roku ogło-
szono 27 sierpnia podczas uroczystej gali 
w Muzeum Emigracji.

We wkładce na str. 9-12 „Ratusza” 
prezentujemy sylwetki laureatów i ich do-
konania.

Ruszyło Centrum 
Obsługi Mieszkańca 

komunikacji, nazywane „Oscarem designu”.  
Co roku do konkursu napływa kilka tysiecy 
zgłoszeń, a o tym, kto wygra, decyduje jury 
złożone z uznanych ekspertów.

Zgodnie z zasadą tegorocznego konkur-
su, która brzmiała: „W poszukiwaniu dobrego 
designu i kreatywności”, 24-osobowe jury 
złożone z międzynarodowych ekspertów 
oceniło każdy z nadesłanych projektów 
komunikacyjnych w sposób fachowy, indy-
widualny oraz kompleksowy.

W tym roku nagrodzono aż trzy projekty 
autorstwa gdańskiego TOFU Studio. Jednym 
z nich jest właśnie rebranding Centrum Nauki 
Experyment w Gdyni. Międzynarodowe jury 
najwyżej oceniło zgłoszone przez Polaków 
prace, przyznając im tytuł: Red Dot Award: 
Brands and Communication Design.

Fot. z mat. prasowych

Złożenie wniosku o dowód osobisty, 
zgłoszenie zameldowania czy rejestracja 
pojazdu przy okazji zakupów lub wizyty w 
kawiarni? Od 2 września jest to możliwe 
w Centrum Riviera, gdzie działalność 
rozpoczęło Centrum Obsługi Mieszkańca 
– placówka Urzędu Miasta Gdyni. 

Od poniedziałku do soboty w godz. 10.00-
18.00 na gdynian czeka aż 16 urzędowych 
stanowisk, kasa oraz punkt informacyjny.

Na wizyty można umówić się pod nr. 58 
626 26 26 lub online pod adresem rezerwa-
cje.um.gdynia.pl. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

W roku szkolnym 2021/2022 w Gdyni naukę podjęło blisko 
26 tys. dziewcząt i chłopców. Do szkół podstawowych (klasy 
0-VIII) uczęszcza blisko 17 tys. uczniów. Natomiast prawie 9 
tys. – do szkół ponadpodstawowych. W szkolnych ławkach po 
raz pierwszy zasiadło 2009 pierwszoklasistów. Dla przedszko-
laków przygotowano 237 oddziałów, w których rok szkolny 
rozpoczęło 5830 dzieci.

Inauguracja roku szkolnego z udziałem prezydenta Wojciecha 
Szczurka w tym roku odbyła się w Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego nr 1 przy ul. Morskiej 79 i była połączona 
z otwarciem nowego budynku warsztatów.

Witaj, szkoło!
Wstęgę przecięli (na zdjęciu od lewej): prezydent Wojciech 

Szczurek, dyrektor Irena Szafranek, Przewodnicząca Rady Miasta 
Joanna Zielińska, Adam Krawiec, Dyrektor Departamentu Eduka-
cji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego 
i Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 przy ul. 
Morskiej 79 przeszło prawdziwą metamorfozę. Powstało 11 nowych 
pracowni i warsztatów. Nowoczesne przestrzenie dydaktyczne 
znalazły się w świeżo postawionym budynku oraz w odnowionych 
salach już istniejącego skrzydła. 

Więcej na 12 str. „Ratusza”.

fot. Paweł Kukla fot. Paweł Kukla
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Za nami XXXII sesja Rady Miasta Gdyni 
25 sierpnia odbyła się XXXII sesja Rady 

Miasta Gdyni. Po raz pierwszy po ponad 
rocznej przerwie obradowano w budynku 
Urzędu Miasta przy al. Marsz. Piłsudskie-
go. Podczas posiedzenia przegłosowane 
zostały uchwały dotyczące m.in. budżetu 
miasta, miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego, uchwały 
krajobrazowej czy utworzenia nowego 
środowiskowego domu samopomocy.

Podczas XXXII sesji Rady Miasta Gdyni 
przegłosowano uchwały dotyczące m.in.:

– zmian w budżecie miasta Gdyni na 
2021 rok,

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1 828 634 167,04 zł, w tym:

– dochody bieżące – 1 695 701 530,04 zł,
– dochody majątkowe – 132 932 637 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 2 035 909 311,04 zł, w tym:
– wydatki bieżące – 1 683 549 800,04 zł,
– wydatki majątkowe – 352 359 511 zł.
W wyniku powyższych zmian budżet 

miasta Gdyni wynosi po stronie:
– dochodów – 1 828 391 502,04 zł,
– wydatków – 2 035 666 646,04 zł,
– przychodów – 271 523 460 zł,
– rozchodów – 64 248 316 zł.

– zmian w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej Miasta Gdyni na lata 2021-2034,

Zmiany dotyczą:
– wielkości dochodów i wydatków oraz 

deficytu w 2021 roku w związku z dokona-
nymi zmianami w budżecie w celu doprowa-
dzenia do zgodności z kwotami zmienionego 
budżetu,

– wielkości dochodów i wydatków w 
latach 2022 i 2023 w wyniku zmian plano-
wanych kwot dofinansowania zewnętrznego 
oraz pozostałych dochodów,

– wielkości limitów wydatków w latach 
2021-2024 w związku ze zmianą harmono-
gramów dotychczas realizowanych przed-
sięwzięć oraz wprowadzeniem do wykazu 
przedsięwzięć nowego zadania,

– wielkości dochodów i wydatków ze 
środków europejskich w latach 2021–2023 
w wyniku zmian w prognozowanych przepły-
wach pieniężnych na zadania realizowane 
z udziałem środków UE w związku ze zmianą 
harmonogramów realizacji zadań,

– zmniejszenia wysokości obciążeń bu-
dżetu miasta z tytułu odsetek od kredytów, 
pożyczek i obligacji w związku z utrzymywa-
niem niskich stóp procentowych przez Radę 
Polityki Pieniężnej.

– ustalenia limitów wydatków dla nowych 
zadań wieloletnich w wykazie przedsięwzięć 
WPF.

– uchylenia tzw. uchwały krajobrazo-
wej przyjętej 23 czerwca i przyjęcia nowej 
uchwały.

Jednocześnie przyjęto uchwałę inten-
cyjną, dzięki której mogą ruszyć prace nad 
nowym projektem uchwały krajobrazowej. 
Miałby on zostać poddany pod głosowanie 
w styczniu 2022 roku.

– utworzenia samorządowej jednostki 
organizacyjnej Gminy Miasta Gdyni pod 
nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy 
Maczka 2 w Gdyni i nadania jej statutu.

– przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Babie 
Doły w Gdyni, rejon zespołu dworsko-fol-
warcznego Nowe Obłuże,

– przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnic Kamienna 
Góra i Śródmieście w Gdyni, rejon bulwaru 
Nadmorskiego im. F. Nowowiejskiego.

Pełny porządek obrad znajduje się w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie 

www.gdynia.pl/bip.

Mobilne punkty spisowe czekają na gdynian
Trwa Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań. Każdy obywatel 
ma obowiązek wziąć w nim udział. Moż-
na to zrobić do 30 września. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, 
Gdynia uruchomiła mobilne punkty 
spisowe. 

W Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań można wziąć udział na 
kilka sposobów. Dla gdynian uruchomiono 
mobilne punkty spisowe. W wyznaczonych 
dniach i godzinach na wszystkich zaintere-
sowanych czekają tam rachmistrzowie.

Poniżej podajemy, gdzie mobilne punkty 
będą działać w Gdyni w najbliższych dniach:

– do 30 września w każdy wtorek, środę 
i czwartek w „Bibliotece z Pasją” przy PPNT 
(al. Zwycięstwa 96/98) w godz. 12.00-14.00;

– do 30 września w każdy czwartek 
w Bibliotece Kamienna Góra (w siedzibie 

Kaszubskiego Forum Kultury) przy al. Marsz.  
Piłsudskiego 18 w godz. 17.00-19.00.

Zainteresowani powinni zabrać ze sobą 
dowód osobisty. Warto też przygotować 
numery PESEL pozostałych domowników.

– Mobilny Punkt Spisowy działa też 
w Centrum Obsługi Mieszkańca w Rivierze.

Jak jeszcze można wziąć udział w spi-
sie? Najłatwiej i najszybciej spisać się przez 
internet. Formularz jest dostępny na stronie 
spis.gov.pl. Samospis internetowy jest pod-
stawową formą i zajmuje kilka minut. 

Forma uzupełniająca to wywiad telefo-
niczny pod nr. tel. 22 279 99 99 – wtedy 
rachmistrz wprowadzi dane do systemu. 
Może się też zdarzyć, że rachmistrz sam 
zadzwoni do osoby, która jeszcze nie wzięła 
udziału w spisie. Taki połączenia są wykony-
wane z nr. tel. 22 828 88 88 lub 22 279 99 99.

Więcej na spis.gov.pl.

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza 
do składania wniosków o przyznanie 
Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni dla 
pracowników ochrony zdrowia. Nagro-
dy są przyznawane wyróżniającym się 
pracownikom z okazji Święta Patrona 
Ochrony Zdrowia – św. Łukasza.

Kryteria i zasady przyznawania nagród są 
określone w Regulaminie Nagród Prezyden-
ta Miasta Gdyni. Regulamin i wzór wniosku 
dostępne są na stronie internetowej www.
gdynia.pl w zakładce: „Dla mieszkańców 
– Zdrowie – Aktualności” oraz na stronie 
Gdyńskiego Centrum Zdrowia w zakładce: 
„Do pobrania”. 

Wniosek o przyznanie nagrody mogą 
złożyć:

– organy zarządzające w podmiotach 
leczniczych określonych w art. 2 ust. 1 pkt 4, 
5, 9 ustawy o działalności leczniczej,

– rady dzielnic,
– Komisja Rodziny, Polityki Społecznej 

i Zdrowia Rady Miasta Gdyni.
Wnioski należy składać do 21 września 

2021 r. w Gdyńskim Centrum Zdrowia (ul. 
Władysława IV 43, II piętro) – w formie listu 
(decyduje data wpływu) lub w formie elektro-
nicznej (skan oryginalnych dokumentów) na 
adres sekretariat@gcz.gdynia.pl.

Kontakt pod nr. tel. 58 880 83 22. 

Wnioski o nagrody dla pracowników ochrony zdrowia

Straż Miejska 
świętowała

Każdego dnia dbają o bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz służą pomocą tym, 
którzy naprawdę jej potrzebują. Strażni-
cy miejscy, bo o nich mowa, 29 sierpnia 
obchodzili swoje święto.

30 sierpnia siedzibę Straży Miejskiej 
odwiedzili: wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju 
Marek Łucyk oraz Rafał Klajnert – dyrektor 
Urzędu Miasta Gdyni, którzy podziękowali 
funkcjonariuszom za ich pracę. 

Straż Miejska w Gdyni działa od 31 lat. To 
nie tylko jednostki patrolowo-interwencyjne, 
ale również służba dyżurna przy Miejskim 
Centrum Zarządzania Kryzysowego, Eko-
Patrol, a także referat profilaktyki i referaty 
dzielnicowe. Funkcjonariusze odpowiadają 
za obsługę miejskiego monitoringu i współ-
pracują z innymi służbami mundurowymi.

Interweniują nie tylko w sprawach spo-
łecznych, ale również tych dotyczących 
środowiska, ekologii i zwierząt. Prowadzą 
działalność edukacyjną i profilaktyczną. 
Lista ich zadań jest bardzo długa, a każdy 
z nich na swój sposób przyczynia się do 
zwiększenia bezpieczeństwa i komfortu 
życia w naszym mieście.

Straż Miejska akcentuje swoją obecność 
w zakresie bezpieczeństwa przy wielu przed-
sięwzięciach miejskich, takich jak imprezy 
masowe, koncerty i wydarzenia sportowe. 
To swoisty egzamin dyspozycyjności, orga-
nizacji i skuteczności całej Straży Miejskiej. 
Co roku przeprowadzanych jest ponad 50 
tysięcy interwencji porządkowych.

Obecnie obok Referatu Patrolowo-Inter-
wencyjnego w strukturach Straży Miejskiej 
działają trzy referaty dzielnicowe (tzw. 
rewirowi). To: Referat Służb Dyżurnych 
i Monitoringu Wizyjnego Miasta, Referat Wy-
kroczeń, Skarg i Analiz oraz Referat Ochrony 
Środowiska. Są też samodzielne stanowiska 
ds. profilaktyki, ochrony urzędu, kontaktu z 
mediami oraz spraw organizacyjno-kancela-
ryjnych i informatycznych.

Codzienna praca strażników miejskich 
oparta na zrozumieniu potrzeb społecz-
ności lokalnej oraz osób odwiedzających 
Gdynię jest ukierunkowana na zapewnienie 
najwyższych standardów bezpieczeństwa 
i porządku publicznego.

Szczepibus odwiedza gdyńskie dzielnice
Prezentujemy harmonogram Szczepi-

busa na najbliższe dni:
– 3 września, godz. 13.00-18.00 – Fika-

kowo, Przystań, ul. Lipowa 15;
– 4 września, godz. 9.00-14.00 – Szkoła 

Podstawowa nr 43, ul. Porębskiego 21;
– 6 września, godz. 13.00-18.00 – Jed-

nostka Ratowniczo-Gaśnicza, ul. Hutnicza 30;
– 7 września, godz. 13.00-18.00 – Okrę-

gowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, 
ul. Orlicz-Dreszera 11;

– 8 września, godz. 13.00-18.00 – Hale 
Targowe, ul. Wójta Radtkego 36/38/40;

– 9 września, godz. 13.00-18.00 – Gale-
ria Szperk, ul. Płk. Dąbka 338

– 10 września, godz. 13.00-18.00 – 
I ALO, ul. Narcyzowa 6;

– 11 września, godz. 9.00-14.00 – skwer 
Kościuszki;

 O ewentualnych zmianach w harmono-
gramie będziemy informować na Gdynia.pl.
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– 3 września w godz. 11.00-14.00 – 
przed Przystanią Opata Hackiego 33 od-
będzie się Narodowe Czytanie i wydarzenie 
towarzyszące – oraz Herbatka u Dulskiej. 

***
– 4 września w godz. 12.00-13.30 do 

wspólnego czytania przy InfoBoksie za-
prasza Biblioteka Gdynia.

Głównym punktem programu będzie 
czytanie performatywne fragmentów utworu 
Gabrieli Zapolskiej „Moralność Pani Dul-
skiej” przez czwórkę gdyńskich aktorów. 
Następnie do przeczytania przygotowanych 
fragmentów utworu zostaną zaproszeni 
przedstawiciele Urzędu Miasta, mieszkańcy 
Gdyni i turyści. Organizatorzy zachęcają do 
przygotowania swoich fragmentów i wspól-
nego czytania.

Na trawniku obok InfoBoxu uczestnicy 
przeniosą się do mieszkania państwa Dul-

skich. Wspólnie będą mogli przeżywać ak-
cje, które odgrywać się będą na ich oczach. 
W sąsiedztwie sceny staną parasole Biblio-
teki Gdynia oraz leżaki dla uczestników wy-
darzenia, by mogli w przyjaznych warunkach 
wsłuchać się w czytane fragmenty lektury.

Dodatkową atrakcją będzie fotościanka 
(z otworami na twarz) z postaciami w stylu 
początku XX wieku. Uczestnicy wydarzenia 
będą mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

Koło InfoBoksu zaparkuje rower cargo, 
czyli mobilny punkt bookcrossingu. Uczest-
nicy wydarzenia będą mogli zabrać z niego 
książkę do domu.

Link do wydarzenia na FB: https://www.
facebook.com/events/177475361142376.

***
– 4 września o godz. 16.00 Teatr 

Muzyczny (pl. Grunwaldzki 1) zaprasza 
w swoje progi. Podczas dziesiątej jubile-

uszowej edycji Narodowego Czytania posłu-
chacie „Moralności pani Dulskiej” Gabrieli 
Zapolskiej w wykonaniu Aktorów Teatru 
Muzycznego im. Danuty Baduszkowej .

Czytać będą: Andrzej Śledź, Anna An-
drzejewska, Sandra Brucheiser, Jakub 
Brucheiser, Katarzyna Więcek, Mariola 
Kurnicka, Aleksandra Ludwikowska, 
Anna Tomaszuk, Katarzyna Wojasińska.

Niech wspólnie spędzony czas przyniesie 
radość, a wspólne czytanie jednego z naj-
ważniejszych osiągnięć twórczych Gabrieli  
Zapolskiej wzbogaci nas o ważną refleksję 
społeczną.

Bądźmy tego dnia razem niezależnie od 
wieku. Czytanie rozpoczyna się o godz. 
16.00.

Dla każdego przygotowano muzyczny 
upominek.

Wstęp wolny.

Zdobyła 80 szczytów dla Gdyni
Janina Wielgoszyńska jest pierwszą 

osobą z Gdyni, która uzyskała odznakę 
„Diadem Polskich Gór”. Dzięki ogromnej 
determinacji, odwadze i sile seniorka 
zdobyła 80 szczytów i spełniła swoje ma-
rzenie. W czwartek, 26 sierpnia prezydent 
Wojciech Szczurek wręczył gdyniance 
medal „Civitas e Mari”, któremu przyświe-
ca motto: „Tym, którzy odważnie realizują 
swoje marzenia”.

Pani Janina Wielgoszyńska mieszka 
na Dąbrowie. Pewnego dnia wyznaczyła 
sobie cel – zdobyć dla ukochanego miasta 
„Diadem Polskich Gór”. Jak to zrobiła? Na 
każdym zdobytym szczycie – a było ich 80 
– fotografowała się z flagą Gdyni.

Gdynianka po górach wędruje sama i jak 
mówi, jej jedyną towarzyszką jest maskotka 
– owieczka Dolly. Plany wycieczek i trasy 
planowała punkt po punkcie.

Janina Wielgoszyńska otrzymała odzna-
kę nr 187 i tym samym dołączyła do wąskie-
go grona osób, którym udało się pokonać 
trudności i wytrwać w swoim celu do końca. 
Jest jedyną osobą z Gdyni, która zdobyła 
„Diadem Polskich Gór”, a swój niesamowity 
wyczyn zadedykowała ukochanemu miastu.

26 sierpnia gdynianka spotkała się z 
prezydentem Wojciechem Szczurkiem, 
który podziękował i pogratulował jej tego 

wyjątkowego wyczynu. Prezydent wręczył jej 
pamiątkowy medal „Civitas e Mari”, któremu 
przyświeca motto: „Tym, którzy odważnie 
realizują swoje marzenia”.

– Bardzo dziękuję Pani Janinie za jej 
piękne marzenie, które, mimo przeciwności 
losu, udało się zrealizować. Z dumą wręczy-
łem naszej mieszkance wyjątkowy medal dla 
tych, którzy mają wielką odwagę realizować 
swoje marzenia. Życzę Pani Janinie dużo sił 
i determinacji w dalszym zdobywaniu szczy-
tów i dziękuję, że ten niezwykły wyczyn, 
jakim jest otrzymanie odznaki „Diademu Pol-
skich Gór”, zadedykowała właśnie naszemu 
miastu – mówił Wojciech Szczurek.

Wielkie ambicje pani Janiny nie kończą 
się na „Diademie”. We wrześniu planuje 
wybrać się w Bieszczady. W przyszłym 
roku wyruszy na Główny Szlak Beskidzki i 
Szlak Sudecki. A za 5 lat, na 100. urodziny 
Gdyni, pragnie zdobyć odznakę „Sudeckiego 
Włóczykija”, który otrzymuje się po zdobyciu 
100 szczytów z listy.

Odznakę „Diadem Polskich Gór” przy-
znaje się osobom, które zdobyły najwyższe 
szczyty pasm i masywów górskich w Polsce. 
Jest ich łącznie 80. „Diadem” jest odznaką 
makroregionalną wrocławskiego oddziału 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajo-
znawczego.

Narodowe Czytanie 2021 – Moralność Pani Dulskiej
Lekturą tegorocznej edycji Narodowego Czytania jest „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. Z tej okazji gdyńskie 

instytucje przygotowały wydarzenia przybliżające świat nieśmiertelnego dramatu Zapolskiej.

W Gdyni odbyły się oficjalne obchody 
41. rocznicy strajków sierpniowych 1980 
roku i podpisania Porozumień Sierpnio-
wych. Uroczystości rozpoczęły się mszą 
św. w kościele pw. Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski, a zakończyło je 
wręczenie honorowych odznaczeń bo-
haterom tamtych wydarzeń.

30 sierpnia o godz. 16.00 przy pomniku 
Ofiar Grudnia '70 złożono kwiaty.

Po złożeniu kwiatów uczestnicy udali się 
do sali koncertowej Zarządu Morskiego Por-
tu Gdynia, gdzie odbyła się uroczysta gala 
wręczenia odznaczeń „Bohaterom Sierpnia 
'80 Gdynia”.

Odznaczenia wręczane przez prezydenta 
Wojciecha Szczurka stanowią wyraz szacun-
ku, pamięci i wdzięczności za ich postawę.

Odznaczeni w tym roku to: Jolanta Bog-
danowicz, Bogusław Borejko, Waldemar 
Bork, Ryszard Darmochwał, Zdzisław 
Dosz, Ireneusz Dosz, Wojciech Drożak, 
Kazimierz Dzienisz, Marian Flisikowski, 
Edward Florek, Mirosław Formela, An-

drzej Gardocki, Jerzy Główczewski, Józef 
Hul, Janusz Jankowski, Jan Jendrzejek, 
Kazimierz Jurek, Franciszek Kaczmarek, 
Zygmunt Kamiński, Czesław Kaszubow-
ski, Zbigniew Kierszka, Teofil Labuda, 
Stanisław Lubecki, Stanisław Miotke, 
Dionizy Mosakowski, Leon Nowak, Ma-
rian Okrój, Stanisław Olszewski, Ryszard 
Pietrasiewicz, Zdzisław Pogorzelski, 
Krzysztof Rogiński, Andrzej Różański, 
Waldemar Soczyk, Tadeusz Szmuda, Zbi-
gniew Szostak, Czesław Toruńczak, Sta-
nisław Toruńczak, Tadeusz Went, Dariusz 
Zajączkowski, Kazimierz Zdrojewski.

Potem odbyła się biesiada, podczas któ-
rej goście otrzymali IX tom albumu „Ludzie 
Sierpnia '80 w Gdyni”. Autorami tegorocznej 
publikacji Fundacji Pomorska Inicjatywa 
Historyczna są: Robert Chrzanowski i 
Małgorzata Sokołowska.

Uroczystości związane z 41. rocznicą 
Sierpnia '80 organizowała Fundacja Pomor-
ska Inicjatywa Historyczna przy wsparciu 
miasta.

W hołdzie Bohaterom Sierpnia '80

1 września 1939 roku wojska niemiec-
kie zaatakowały Polskę. Rozpoczęła się 
II wojna światowa. W tym roku minęły 
82 lata od tamtych wydarzeń. Gdynia 
pamięta o bohaterach tamtych dni i swo-
ich obrońcach. Tradycyjnie w naszym 
mieście odbyły się oficjalne rocznicowe 
uroczystości. Natomiast w Muzeum Ma-
rynarki Wojennej zaplanowano spotkanie 
z rekonstruktorami historycznymi i pro-
mocję książki „Gdynia i Kępa Oksywska 
1939”.

Gdyńskie uroczystości upamiętniające 
82. rocznicę agresji niemieckiej na Polskę 
odbyły się 1 września o godz. 12.00 przed 
pomnikiem Obrońców Wybrzeża na Cmen-
tarzu Wojennym w Redłowie.

W obchodach wzięli udział parlamen-
tarzyści, samorządowcy, przedstawiciele 
wojska oraz mieszkańcy. 

Uroczystości odbyły się z udziałem hono-
rowej asysty wojskowej.

Ponadto 1 września odbyła się promocja 
książki pt. „Gdynia i Kępa Oksywska 1939”. 
Jej autorami są dwaj dyrektorzy Muzeum 
Marynarki Wojennej – Tomasz Miegoń oraz 
Aleksander Gosk.

Gdynia pamięta 
o bohaterach

Po wcześniejszym umówieniu będzie 
można załatwić następujące sprawy: ewi-
dencja ludności (zgłoszenie zameldowania/
wymeldowania, nadanie numeru PESEL, 
zgłoszenie wymeldowania i wydawanie 
zaświadczeń, potwierdzanie profilu zaufa-
nego), dowody osobiste (złożenie wniosku 
o wydanie dowodu osobistego), rejestracja 
pojazdów (rejestracja pojazdów, wydawanie 
stałych dowodów rejestracyjnych, wpisy i 
adnotacje w dowodach rejestracyjnych), 
prawa jazdy (wydanie pkk po raz pierwszy, 
wniosek o zmianę danych w prawie jazdy, 
wniosek o wymianę zagranicznego prawa 
jazdy na dokument polski).

W punkcie informacyjnym mieszkańcy 
będą mogli „od ręki” uzyskać wskazówki i 
pomoc przy załatwieniu spraw urzędowych. 
Punkt informacyjny będzie również służył 
pomocą przy założeniu karty mieszkańca 
czy profilu zaufanego, który pozwala na 
prowadzenie korespondencji z urzędem 
w sposób elektroniczny.

Ruszyło Centrum 
Obsługi Mieszkańca – cd.
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Klub Filmowy zaprasza
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 

na trzy premiery filmowe.
W dniach 3-8 września o godz. 18.00 

wyświetlany będzie film „Kraj” – sześć 
dzikich historii, które łączy jedno – Polska. 
Każda z nich sprawdzi się jako oddzielna 
historia, razem stanowią spójną całość. 
Wszystkie bazują na z pozoru prozaicznych 
sytuacjach, które przybierają przewrotny 
obrót, doprowadzając bohaterów na skraj 
wytrzymałości. Na ekranie m.in. Krzysztof 
Stroiński, Marian Dziędziel i Tomasz 
Włosok. 

Przez dwa tygodnie w repertuarze zago-
ści „Zabójczy koktajl”, który będzie można 
zobaczyć 3-8 września o godz. 20.00 i 10-
15 września o godz. 20.15. Sam dorastała 
w elitarnej grupie przestępczej zwanej „Fir-
mą”. Teraz musi dopaść tych, którzy wydali 
na nią wyrok śmierci. „Zabójczy koktajl” to 
pełnokrwiste kino akcji. 

Film w reżyserii Navota Papushado.
Ostatnia z propozycji przygotowanych 

w pierwszej połowie września to premie-
rowe pokazy włoskich „Złych baśni” braci 
Damiano i Fabio D'Innocenzo (10-12, 
14-15 września, godz. 18.00). Upalne lato, 
rzymskie przedmieścia. 

Film nagrodzono Srebrnym Niedźwie-
dziem za Najlepszy scenariusz na MFF w 
Berlinie. 

Repertuar i bilety na stronie: 
www.klubfilmowy.pl.

Świat się budzi! – tak brzmi hasło fe-
stiwalu Millennium Docs Against Gravity, 
który po raz szósty odbędzie się w Gdyń-
skim Centrum Filmowym. Trójmiejska 
edycja największej imprezy filmowej w 
Polsce rozpocznie się 3 września i potrwa 
do 12 września. W programie niemal 80 
najnow-szych filmów dokumentalnych 
z całego świata. O Nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni powalczy 14 tytułów. Do 
tego spotkania z reżyserami i bohaterami 
– na żywo i w wersji online, debaty, warsz-
taty i Rodzinna Akademia Dokumentalna. 
Trwa sprzedaż biletów na seanse.

Nowe tymczasowe sekcje, jakie znalazły 
się w programie, dotyczą tematów szczegól-
nie interesujących dla twórców dokumentu 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy. 

Podczas tegorocznej edycji Festiwalu 
Filmowego Millennium Docs Against Gravity 
po raz kolejny największe hity tegorocznego 
programu będą mogły zobaczyć także osoby 

z niepełnosprawnością wzroku i słuchu – 
dzięki wsparciu Banku Millennium.

Konkurs o Nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni i konkurs o Nagrodę „Etnomatograf”

W tegorocznym Konkursie o Nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdyni zostanie zapre-
zentowanych 14 filmów z całego świata, 
prezentujących najwyższy poziom sztuki 
filmowej. W roku 2021 w Gdyni po raz 
pierwszy poznamy laureatkę lub laureata na-
grody „Etnomatograf“, przyzna-wanej przez 
Oddział Etnografii Muzeum Narodowego w 
Gdańsku dla najlepszego filmu o tematyce 
etnograficzne i antropologicznej. Tradycyj-
nie widzowie będą mogli głosować na swój 
ulubiony film spośród 13 tytułów przedsta-
wiających rozmaite zjawiska popkulturowe w 
ramach konkursu „Co Jest Grane 24”.

Filmem otwarcia będzie dokument Na-
thana Grossmana – „Jestem Greta” (I Am 
Greta).

Tradycyjnie podczas festiwalu odbędą się 

spotkania i debaty.  
Bilety na festiwalowe pokazy kosztują od 

13 do 19 zł. Sprzedaż pojedynczych biletów 
w cenie 19 zł odbywa się online na stronach 
www.mdag.pl (zakładka „Gdynia”) oraz www.
gcf.org.pl (zakładka „Kino Studyjne”), a także 
stacjonarnie, w kasie Kina Studyjnego Gdyń-
skiego Centrum Filmowego. Przy zakupie 
na miejscu minimum 5 biletów na seanse 
festiwalowe cena jednego biletu wynosi 16 
zł. Przy zakupie minimum 10 biletów cena 
jednego biletu spada do 13 zł. Sprzedaż 
pakietów 10+, 5+ prowadzi wyłącznie kasa 
Kina Studyjnego Gdyńskiego Centrum Fil-
mowego. Wstęp na spotkania z autorami 
filmów jest bezpłatny. 

W Kinie Studyjnym GCF obowiązują 
zasady związane z bezpieczeństwem epi-
demicznym. Szczegółowy program projekcji 
i wydarzeń towarzyszących dostępny jest na 
stronach mdag.pl w zakładce „Gdynia” oraz 
gcf.org.pl w zakładce „Kino Studyjne”

Świat się budzi! 18. Festiwal Filmowy Millennium Docs Against Gravity w Gdyni

Jednodniowy Festiwal SLOT Pomorze 
2021 odbędzie się 4 września na placu 
Grunwaldzkim oraz w muszli w godz. 
11.00-19.00. 

SLOT Pomorze to otwarty, jednodniowy 
festiwal artystyczny w Gdyni oparty na 
relacjach z ludźmi i wspólnym tworzeniu 
niezwykłej przestrzeni spotkań. 

Od sobotniego poranka na scenie Slot 
Pomorze zagoszczą młode zespoły muzycz-
ne. Otrzymamy od nich porcję entuzjazmu i 
radości życia. Poza tym, pojawią się goście 
specjalni, którzy opowiedzą nam o tym, co 
się stało, gdy uruchomili swoją wyobraźnię. 

Jarek Kania (Ojcowska strona mocy) 
zainspiruje do innego spojrzenia na ojco-
stwo, Daniela Hoppe zachęci do uznania, 
że każda osoba posiada godność, natomiast 
Agnieszka Płoska opowie o tym jak spełniła 
swoje marzenia.

W tym niesamowitym dniu wystąpi grupa 
improwizacyjna Szafofe i wprowadzi nas w 
świat improwizacji i komediowej fantazji. Po 
występie zapytamy ich o to gdzie się mieści 
tajemnica wyobraźni.

Jak co roku będzie wiele ciekawych 

warsztatów i seminariów do wyboru. Wszyst-
kie są otwarte, darmowe i bez zapisów, czyli 
do skorzystania na miejscu.

W namiocie Story of the Soul zapraszamy 
na opowieść o duszy Etiopii (Iza Karpienia) 
oraz o tym, jak można napisać świetną książ-
kę dla dzieci (Ola Kieszek). 

Slot Pomorze to jednodniowy Festiwal 
tworzony głównie dla mieszkańców Gdyni 
zainteresowanych kulturą. Hasłem ósmej 
edycji Festiwalu będzie #UruchomWy-
obraźnię.

Wrześniowa edycja będzie krążyć wokół 
twórczości i inspiracji do tego, by angażując 
swoją wyobraźnię, nie poddawać się kry-
zysom, które ostatecznie mijają, budować 
trwałe relacje jako kapitał na przyszłość. 

Honorowy patronat nad Festiwalem Slot 
Pomorze objął Prezydent Miasta Gdyni 
Wojciech Szczurek. Partnerami festiwalu są 
Muszla, Stacja Zmiana oraz Dom Filmowy. 

Więcej na stronie wydarzenia na 
Fb Slot Pomorze: www.facebook.com/
events/573558204002588.

Strona www.slotpomorze.pl.

Gdyński festiwal SLOT Pomorze 2021 Mistrz i Małgorzata – 
czekamy na premierę

11 września W Teatrze Muzycznym 
będzie mieć miejsce premiera polskiej 
megaprodukcji roku, musicalu „Mistrz 
i Małgorzata" według powieści-legendy 
Michaiła Bułhakowa. 

Zapowiada się pełne emocji widowisko 
w reżyserii Janusza Józefowicza, nie-
kwestionowanego autorytetu w dziedzinie 
musicalu, twórcy kultowych musicali „Me-
tro", „Polita", „Romeo i Julia". Poruszająca 
muzyka Janusza Stokłosy, zapierająca 
dech scenografia, najnowocześniejsze 
efekty specjalne i teksty piosenek Andrzeja 
Poniedzielskiego, znanego satyryka, poety, 
konferansjera, sprawią, że „Mistrz i Małgo-
rzata", dzieło życia Michaiła Bułhakowa, 
światowy fenomen i perła kanonu literatury, 
będzie niezapomnianym przeżyciem.

Repertuar, bilety i szczegóły na stronie 
www.muzyczny.org.

 Historia na ekranie. Zbliża się festiwal NNW
Ponad 90 filmów fabularnych i doku-

mentalnych z całego świata, a do tego 
wideoklipy oraz słuchowiska radiowe. 
Zbliża się 13. edycja festiwalu Niepokorni, 
Niezłomni, Wyklęci. Znamy już listę pro-
dukcji, które w tym roku będą walczyć o 
filmowe nagrody w ramach wydarzenia. 
Festiwal odbędzie się w Gdyni za nieco 
ponad miesiąc. Wystartuje 29 września i 
potrwa do 2 października.

W tym roku festiwal Niepokorni, Niezłom-
ni, Wyklęci zapowiada się niezwykle bogato. 
To będą 4 dni wypełnione filmowymi seansa-
mi. Nie zabraknie też paneli dyskusyjnych i 
pokazów specjalnych. Wydarzenie odbędzie 
się w formule hybrydowej. Powstaną dwa 
kina plenerowe, a pokazy konkursowe będą 
się odbywać w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym i Teatrze Muzycznym. 

Jak zawsze będzie można zobaczyć naj-
ciekawsze filmy i dokumenty, które obrazują 
wydarzenia historii najnowszej oraz indy-
widualne opowieści o bohaterach. Twórcy 
powalczą o nagrody w aż pięciu konkursach. 
Festiwalowe trofea trafią do realizatorów: 
najlepszego międzynarodowego filmu do-
kumentalnego, najlepszego filmu polskiego 
oraz najciekawszego słuchowiska radio-
wego. Wyróżnienia zostaną też przyznane 

w Międzynarodowym Konkursie Filmów 
Fabularnych oraz Konkursie Wideoklipów.

W tym roku w Międzynarodowym Kon-
kursie Filmów Fabularnych  zostanie zapre-
zentowanych 16 filmów. Na finałowej liście 
znalazły się produkcje m.in. z Chorwacji, 
Gruzji, Japonii, Szwajcarii, Czech, Australii 
czy Ukrainy. Do konkuru filmów dokumental-
nych zakwalifikowano 22 filmy. To produkcje 
m.in. z Chorwacji, Francji, Norwegii czy 
Wenezueli.

Prezentacje konkursowe to jednak nie 
wszystko. Festiwal kładzie też nacisk na 
wydarzenia rocznicowe. Tym razem Gdyni 
skupi się na 40. rocznicy wprowadzenia 
stanu wojennego. Zostanie również przy-
bliżona postać i życie kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Będzie też przywołanie roku 
1956 i tragicznych wydarzeń z Poznania i 
Budapesztu.

Z kolei na wystawach towarzyszących 
festiwalowi zostaną zaprezentowane m.in. 
dzieje żołnierzy gen. Maczka, a także  fo-
tografie żołnierzy podziemia niepodległo-
ściowego.

Organizatorzy przygotowują też wiele 
imprez dodatkowych.

Organizatorami festiwalu są Stowarzy-
szenie Scena Kultury oraz miasto Gdynia.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Dzień staje się coraz krótszy, ptaki od-
latują na południe, a liście drzew zmienia-
ją barwę. Jak to się dzieje? Tego będzie 
można dowiedzieć się podczas warszta-
tów w Centrum Nauki Experyment. 

Podczas warsztatów rodzinnych uczest-
nicy sprawdzą, jaki kolor przybiera chlorofil 
pod wpływem światła UV, stworzą model 
ptaka, będą obserwować bałtycki piasek 
pod mikroskopem, dowiedzą się, jak to się 
dzieje, że statki nie toną, eksperymentalnie 
pożegnają lato.

Warsztaty rodzinne, podobnie jak wszyst-
kie aktywności w Centrum Nauki Expery-
ment, odbywają się w bezpiecznych warun-
kach. Liczba uczestników jest dostosowana 
do przestrzeni, w której odbywają się zajęcia. 
Zarówno pracownicy centrum, jak i goście 
muszą zakrywać nos i usta.

Więcej szczegółów na stronie: 
experyment.gdynia.pl/events/experymen-

ty-na-pozegnanie-lata/.
W zajęciach mogą uczestniczyć dzieci 

powyżej 4. roku życia.
Terminy: 4-5 września oraz 11-12 wrze-

śnia, godz. 12.00 oraz 15.00.
Czas trwania zajęć: ok. 1 godz.
Bilety: 30 zł za osobę – wstęp na warsz-

taty i wystawy, 15 zł za osobę – same 
warsztaty – bilety dla dzieci oraz opiekunów

Dzieci biorą udział w warsztatach pod 
nadzorem rodziców lub opiekunów.

Sprzedaż biletów na stronie: https://bilety.
experyment.gdynia.pl.

***
Podczas Nocy Naukowców w Centrum 

Nauki Experyment 24 września uczcimy 
setną rocznicę urodzin polskiego pisarza 
i futurologa Stanisława Lema. Zanurzy-
my się w świat jego opowiadań i powieści 
„Cyberiada”. Sprawdzimy, czy Lem mógł 
przewidzieć powstanie obecnie znanych 
nam urządzeń w swoich dziełach. Prze-
analizujemy również, które z jego utworów 
mogą potencjalnie stać się inspiracją dla 
przyszłych wynalazków.

24 września wystawy Experymentu 
wypełnią się dodatkowymi atrakcjami! Na 
scenie odbędzie się science show pt. Mój 
przyjaciel robot, będzie też można zajrzeć 
do strefy druku 3D, wziąć udział w walce 
robotów, polatać dronem lub zagrać w grę. 

W zajęciach mogą uczestniczyć dzieci 
powyżej 4. roku życia.

Terminy: 24 września, godz. 19.00.
Czas trwania zajęć: ok. 1 godz.
Bilety: 15 zł za osobę.
Sprzedaż biletów na stronie 
bilety.experyment.gdynia.pl.

Experyment zaprasza we wrześniu

As/Zomuś to duży 11-letni pies. Jest 
energiczny, kontaktowy, spragniony kontaktu 
z człowiekiem. 

Dobrze czuje sie w obecności innych 
psów, więc mógłby być kolejnym zwierza-
kiem w domu. 

Jest aktywny i nie ma zauważalnych 
problemów zdrowotnych. Jest zaszczepiony, 
odpchlony i odrobaczony. Zabieg kastracji 
zostanie wykonany przed adopcją.

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” zaprasza szkoły i przed-
szkola do współpracy w zakresie edukacji 
ekologicznej. 

W roku szkolnym 2021/2022 zgodnie z 
ideą „less waste” zachęca do zmiany zacho-
wań w kierunku zapobiegania ich powstawa-
niu. Drugim ważnym tematem tegorocznej 
oferty jest ochrona powietrza.

W ramach proponowanych działań 
znajdują się m.in.: 

a) projekt edukacyjny „Lider Lokalnej 
Ekologii” pt. „Im mniej, tym lepiej”, 

b) wykłady dla nauczycieli w ramach pro-
gramu „Szkoła/Przedszkole dla środowiska”, 

c) konkursy ekologiczne:
– „Małe dzieci nie chcą śmieci”, w którym 

dzieci wspólnie ze smokiem Sebkiem oraz  
Zuzią poznają sposoby na czyste powietrze,

– „Mała nakrętka, duży problem”, w którym 
dzieci poznają zasady gospodarki w obiegu 
zamkniętym na przykładzie plastikowych 
nakrętek,

– Konkurs fotograficzny „Razem chroni-
my środowisko”, w którym młodzież będzie 
przedstawiać działania na rzecz dbania o 
przyrodę,

– „Ekspert E.E. czyli w trosce o środowi-
sko”, w którym zadaniem jest zbiórka zuży-
tego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

– „Zbiórka baterii i akumulatorów przeno-
śnych”, w ramach którego szkoła za każdy 1 
kg baterii otrzymuje punkty. 

Dla placówki, która wykaże się najwięk-
szym zaangażowaniem w obszarze edukacji 
ekologicznej, przewidziano honorowe wyróż-
nienie „Róża Ekologii”.

Szczegóły na www.kzg.pl/Edukacja.

Oferta edukacyjna

Park w Wielkim Kacku 
otrzymał imię Franciszka Ornassa

Park im. Franciszka Ornassa znajduje 
się nieopodal parku kieszonkowego przy 
ul. Starodworcowej. 1 września nieopodal 
Szkoły Podstawowej nr 20 odbyła się 
uroczystość nadania miejscu imienia 
nauczyciela ze szkoły powszechnej 
w Wielkim Kacku.

Franciszek Ornass urodził się 15 
września 1910 roku we wsi Rajkowy w  
powiecie tczewskim. W 1930 roku ukończył 
seminarium nauczycielskie w Wejherowie i 
do wybuchu II wojny światowej pracował jako 
nauczyciel w szkole powszechnej w Wielkim 
Kacku. Jako porucznik rezerwy wojska pol-
skiego wziął udział w kampanii wrześniowej. 
Przydzielony do 2. Morskiego Pułku Strzel-
ców uczestniczył w walkach o obronę Gdyni. 
Ranny na Kępie Oksywskiej, został wzięty 
do niewoli i wywieziony do obozu jenieckiego 
w Prenzlau. Za powiadomienie polskiego 
wywiadu wojskowego o działaniach V ko-
lumny na terenie Wielkiego Kacka został 
przeniesiony do obozu koncentracyjnego 
Stutthof, gdzie zginął w czerwcu 1940 roku.

Przed wojną został odznaczony Srebr-
nym Krzyżem Zasługi za pracę pedagogicz-

ną i społeczną, a pośmiertnie Krzyżem Vir-
tuti Militari za męstwo wykazane w obronie 
Gdyni we wrześniu 1939 roku.

Zielony skwer znajduje się pomiędzy 
ulicami Nowodworcową i Solną. To reali-
zacja zwycięskiego projektu, który powstał 
w ramach Budżetu Obywatelskiego, zgłoszo-
nego przez mieszkańców Wielkiego Kacka. 
Dzielnicowa przestrzeń przeszła całkowitą 
metamorfozę. Na terenie parku pojawiły 
się  ścieżki spacerowe, mała architektura, 
budki dla owadów, a także zieleń w postaci 
krzewów, trawników i drzew. 

Aby dopełnić przemiany tego miejsca, 
Rada Dzielnicy Wielki Kack wystąpiła do 
samorządu o nadanie parkowi imienia Fran-
ciszka Ornassa – nauczyciela pracującego 
w szkole w przedwojennym Wielkim Kacku i 
obrońcy Gdyni z czasów II wojny światowej. 
Na marcowej sesji Rady Miasta Gdyni radni 
przyjęli uchwałę nadającą mu tę nazwę.

Wnioskodawcą projektu w Budżecie Oby-
watelskim i pomysłodawcą nadania parkowi 
imienia Franciszka Ornassa jest Kajetan 
Lewandowski.

Orłowskie meleksy letnim hitem
Letnia linia meleksowa kończy wła-

śnie swój debiutancki sezon. „Orłowski 
meleks”, który na początku wakacji połą-
czył molo w Orłowie z głównymi ciągami 
komunikacyjnymi w dzielnicy, cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem mieszkań-
ców i turystów. W ciągu dwóch miesięcy z 
linii skorzystało przeszło 25 tysięcy osób.

Uruchomiona na czas wakacji linia „Or-
łowski meleks” to wygodne i praktyczne 
rozwiązanie zarówno dla mieszkańców, jak 
i turystów. W sezonie letnim okolice molo w 
Orłowie i klifu to jedne z najchętniej odwie-
dzanych miejsc w Gdyni. 

– Statystyki pokazały, że pomysł okazał 
się strzałem w dziesiątkę. Przejażdżka 
meleksem sama w sobie może być cieka-
wą alternatywą i swego rodzaju atrakcją, 
szczególnie dla osób, które nigdy wcześniej 
nie korzystały z tego środka transportu. Roz-

wiązanie było skrojone typowo pod możliwo-
ści, którymi dysponowaliśmy, i sprawdziło 
się idealnie. Zeroemisyjny, niewielki pojazd 
dobrze wkomponował się w spokojniejsze, 
pozbawione nadmiernego ruchu samocho-
dowego oblicze ulicy Orłowskiej – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki. 

Linia „Orłowski meleks”, za której orga-
nizację jest odpowiedzialny Zarząd Komu-
nikacji Miejskiej w Gdyni, funkcjonowała  
od 1 lipca do 31 sierpnia. W tym czasie 
skorzystało z niej przeszło 25 tysięcy osób.

Meleksy w ciągu dnia wykonywały łącznie 
od 46 do 50 kursów okrężnych, przyczy-
niając się do znacznego odciążenia ruchu 
samochodowego w Orłowie. Szacuje się, 
że dzięki temu rozwiązaniu w okresie waka-
cyjnym w tej części dzielnicy poruszało się 
około 10 tysięcy samochodów mniej.
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza na nową wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjaz-
dów Polaków do Ameryki Południowej na 
przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

11 września w godz. 11.00-18.00 odbę-
dzie się Sjesta, czyli wydarzenie towarzy-
szące wystawie. 

Przez cały dzień będzie można odpocząć 
z widokiem na gdyński port i wpływające do 
niego statki, posłuchać muzyki i napić się 
yerba mate. W programie roślinne zwiedza-
nie wystawy Klimaks z botanikiem, wymiana 
roślin, porady o pielęgnacji roślin, a także 
opowieści i prezentacja parzenia kawy.

Wstęp wolny.

Obowiązuje reżim sanitarny.
Więcej na www. polska1.pl.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 

do zwiedzania ekspozycji muzealnej w Dom-
ku Żeromskiego (wejście od ul. Zacisznej), 
codziennie w godz. 11.00-16.00. Jest ona 
m.in. poświęcona życiu i twórczości Stefana 
Żeromskiego i pobytowi pisarza w Orłowie, 
Gdyni i na Wybrzeżu w latach 1920-24. 

Wstęp wolny. 
Obowiązuje reżim sanitarny.

Wydarzenia i informacje Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A):

– 5 września o godz. 14.00 – Gdynia – 
dzieło otwarte – oprowadzanie po wystawie 
– Marcin Szerle;

– 12 września o godz. 14.00 – Eryka 
i Jan Drostowie. Polskie Projekty Polscy 
Projektanci – oprowadzanie po wystawie – 
Gabriela Zbirohowska-Kościa;

– 14 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30-14.00 – Aparat Tadeusza Wendy 
– warsztaty fotograficzne – Agnieszka 
Pajączkowska;

– 15 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30 -14.00 – Lata 20., lata 30. – warsztaty 
modniarskie – Beata Kołodziejska;

– 16 września o godz. 13.00 – Kaszëb-
sczi stół. Wspólne gotowanie! – warsztaty 

kulinarne – Olga Borkowska;
– 16 września o godz. 17.00 – Perły. 

Sekrety architektury niemodernistycznej – 
wykład online – Arkadiusz Brzęczek;

– 18 września o godz. 11.00 – Dynksy 
i wihajstry – rodzinna gra miejska – Olga 
Lewandowska;

– 19 września o godz. 14.00 – Gdynia – 
dzieło otwarte – oprowadzanie po wystawie 
– Dawid Gajos;

– 20-26 września – Wajda na nowo – wy-
stawa prac Andrzeja Pągowskiego;

– 21 września o godz. 18.00 – Wajda na 
nowo – wernisaż wystawy;

– 23 września o godz. 10.00 – Odsłonię-
cie muralu Tadeusza Wendy;

– 24 września o godz. 17.00 – Jak w ka-
lejdoskopie, czyli kolorowy świat szkła Jana 

i Eryki Drostów – oprowadzanie z cyklu 
Znamy się! – Gosia Bujak;

– 25 września o godz. 12.00 – Eryka 
i Jan Drostowie – oprowadzanie z tłuma-
czeniem na Polski Język Migowy – Gosia 
Bujak;

– 26 września o godz. 14.00 – Eryka 
i Jan Drostowie. Polskie Projekty Polscy 
Projektanci – oprowadzanie po wystawie – 
Joanna Mróz;

– 28 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30-14.00 – Czas na Gdynię! – warsztaty 
zegarmistrzowskie – Paweł Słoniewicz;

– 29 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30-14.00 – Podpisano, T. Wenda – 
warsztaty typograficzne – Eugenia Tynn.

Szczegóły wydarzeń i zapisy na stronie 
www.muzeumgdynia.pl.

Wrzesień w Muzeum Miasta

9 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia zaprasza na wykład Elżbiety 
Żukowskiej o Mitologii Słowiańskiej. Te-
matem spotkania będzie „Strzygi i utopce 
– demonologii słowiańskiej”. 

Obowiązują zapisy tel. 58 623 00 11 lub 
mailowe: filianr12@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Obłuże 6 września o godz. 
18.00 zaprasza na warsztaty rękodzieła 
– Makrama dla początkujących. Podczas 
zajęć nauczymy się robić Łapacze snów. 
Obowiązują zapisy mailowe: Filianr1@biblio-
tekagdynia.pl i tel. 58 625 08 16.

7 września o godz. 18.00 w Biliotece 
Obłuże odbędą się warsztaty edukacyjne 
dla dzieci pt. „Majsterkowanie”. Natomiast 9 
września o godz. 18.00 biblioteka zaprasza 
dzieci na warsztaty jubilerskie. Zajęcia prze-

znaczone dla dzieci w wieku od 7 do 12 roku 
życia. Obowiązują zapisy mailowe: Filianr1@
bibliotekagdynia.pl, tel. 58 625 08 16. 

Biblioteka z Pasją zaprasza 7 września 
o godz. 17.00 na spotkanie Młodzi z pasja-
mi, skierowane do młodzieży migranckiej. 
Spotkanie odbędzie się w języku polskim, 
dopasowanym do średniozaawansowanego 
poziomu znajomości języka polskiego. Przez 
wzgląd na pandemię, liczba miejsc jest 
ograniczona – obowiązują zapisy: pasja@
bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Śródmieście zaprasza 10 
września o godz. 18.00 na koncert formacji 
Rogulus X Szwelas und Gos. Trio grające 
swobodną improwizację i eksperymentujące 
w obszarze współczesnych form wyrazu.

Dzieje się w bibliotece

UrbanLab zaprasza na wrześniowe 
wydarzenia UrbanCafé.

– 6.09 – Interwencje miejskie – małe wiel-
kie zmiany w przestrzeni publicznej –  wykład 
online Adama Chylińskiego.

Zmiany nie zawsze muszą być wywro-
towe. Czasem wystarczy kubeł farby i kilka 
donic, żeby nadać nowe życie opustoszałej 
ulicy. 

Wykład odbędzie się w ramach cyklu 
Życie w trakcie i po pandemii.

– 15.09 – Ogrody dla mieszkańców – 
rozmowa online

Wydarzenie odbędzie się w ramach cyklu 
KLIMAT. W rozmowie wezmą udział Małgo-
rzata Sokołowska, Michalina Jasińska i 
Agata Biernacik oraz Kuba Gorski. 

– 22.09 – Praca w pandemii. Kobiety 
na rynku pracy – rozmowa online z Agatą 

Witczak, Alicją Zajączkowską i Sylwią 
Biernacką.

Czy istnieją rozwiązania systemowe, 
które można wprowadzić na poziomie sa-
morządów lub samych firm, aby wesprzeć 
kobiety w trakcie pandemii?

Rozmowa odbędzie się w ramach cyklu 
Życie w trakcie i po pandemii. 

– 27.09 – Streetworking w sieci. Wsparcie 
dla młodzieży – wykład online Anny Andrze-
jewskiej-Cioch.

Wykład odbędzie się w ramach cyklu 
Życie w trakcie i po pandemii.

Wszystkie odbędą się online za pośred-
nictwem Zoom Video Communications 
i w bezpośredniej transmisji na fanpage’u 
UrbanLab Gdynia na Facebooku, w godz. 
17.30-18.30. 

Szczegóły na www.urbanlab.gdynia.pl.

Wrzesień w UrbanCafe

Edukacyjna gra miejska „Sekretna 
Gdynia Cegielskiej” odbędzie się 12 
września. Ma przybliżyć postać Franciszki 
Cegielskiej, która była prezydentem Gdy-
ni w latach 1990-1998. Trwają zapisy do 
udziału w wydarzeniu.

W grze mogą wziąć udział zarówno 
mieszkańcy, jak i miłośnicy Gdyni – nieza-
leżnie od wieku. Uczestnicy na kilka godzin 
zmienią się w detektywów i wyruszą w histo-
ryczną podróż. Udział w grze jest bezpłatny. 
Zapisy są prowadzone online. Wystarczy 
wysłać e-mail na adres: kwiatkowski@wsaib.
pl. W treści wiadomości trzeba podać imię 
i nazwisko oraz liczbę osób w grupie. 

Rywalizacja rozpocznie się o godz. 10.00 
w budynku Wyższej Szkoły Administracji 
i Biznesu przy ul. Kieleckiej 7. Gra ma 
charakter nielinearny i do poszczególnych 
punktów na trasie nie trzeba docierać w 
konkretnej kolejności. Meta będzie zlokali-
zowana w Urzędzie Miasta Gdyni.

Grę organizują: Wyższa Szkoła Admini-
stracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego, Par-
lament Studentów WSAiB oraz Inne Szlaki. 

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie WSAiB oraz na fb.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
oraz przewodnicząca Rady Miasta Gdyni 
Joanna Zielińska objęli honorowy patronat 
nad wydarzeniem.

Wydarzenie jest współfinansowane ze 
środków miasta.

„Sekretna Gdynia 
Cegielskiej”

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu 
(ul. Kartuska 20B, Chylonia) zaprasza na 
zajęcia. Propozycja skierowana jest do 
osób w wieku 13-35 lat.

Poniedziałek, godz. 15.00-20.00 
– 15.00-17.00 – angielski z Hanią 
– 17.00-20.00 – Break Dance 
Wtorek, godz. 15.00-20.00 
– 17.00-19.00 – rysunek 
– 18.00-20.00 – K-POP Naero 
Środa, godz. 15.00-20.00 
– 15.00-17.00 – w ogrodzie z Hanią 
– 16.00-18.00 – K-POP Fengx 
– 18.00-20.00 – K-POP Navy 
Czwartek, godz. 15.00-20.00 
– 17.00-20.00 – karate 
Piątek, godz. 15.00-20.00 
– 18.00-19.00 – dancehall podstawa 
– 19.00-20.00 – dancehall formacja 
Więcej na www.wymiennikownia.org oraz 

na profil Wymiennikowni na Facebooku. 

Wrzesień 
w Wymiennikowni
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WIOSKA
 WIEDŹMINA

12.09/12:00-19:00
POLANKA REDŁOWSKA
gry, zabawy, cosplay,
opowiadacze,
koncert, foodtrucki,
naturalne rzemiosło,
spotkania z autorami,
ognisko, warsztaty,
pokazy, animacje

RODZINNE WYDARZENIE PLENEROWE
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Kino dzielnicowe
Gdyńskie dzielnice zapraszają na sean-

se pod chmurką:
– 3 września, godz. 19.45, Oksywie (ul. 

Jana Śmidowicza 49, teren Przystani Są-
siedzkiej) - „Biuro Detektywistyczne Lassego 
i Mai. Rabuś z pociągu”, 

– 3 września, godz. 19.45, Redłowo (ul. 
Cylkowskiego 5, Szkoła Podstawowa nr 34) 
- „Baranek Shaun. Film. Farmagedon”, 

– 3 września, godz. 21.15, Redłowo (ul. 
Cylkowskiego 5, Szkoła Podstawowa nr 34)- 
„Małe Kobietki”,

– 3 września, godz. 19.45, Leszczynki 

(ul. Ściegiennego 8, Szkoła Podstawowa nr 
29) - „Niezwykłe lato z Tess”, 

– 3 września, godz. 21.15, Leszczynki 
(ul. Ściegiennego 8, Szkoła Podstawowa nr 
29) - „Oto My”.

Wydarzenia z zachowaniem reżimu sani-
tarnego. Szczegóły dostępne na FB Dzielnice 
#wgdyni i na www.gdynia.pl/dzielnice.

Wydarzenia finansowane ze środków 
Budżetu Obywatelskiego,a na Karwinach, 
Obłużu, Redłowie, w Wielkim Kacku i Pust-
kach Cisowskich-Demptowie ze środków 
Rad Dzielnic.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-
Demptowo razem ze Stowarzyszeniem 
Aktywni zapraszają na Grand Prix w bie-
gach górskich Gdynia 2021.

Jest to cykl 3 biegów górskich dla doro-
słych na dwóch dystansach 11 km i 5,5 km. 
Wydarzeniu towarzyszą także biegi dla dzie-
ci oraz młodzieży o Puchar Pustka i Cisa. 

Terminy: 11 i 25 września, 9 paździer-
nika. 

Więcej informacji na www.biegigorskie-
gdynia.pl

Rada Dzielnicy Obłuże i Teatr Czwarte 
Miasto zapraszają rodziców z najmłodszymi 
dziećmi na spektakl „Kosz” w reż. Piotra 
Srebrowskiego na skwerze Ireny Kwiat-
kowskiej (przy stawku). 

Wstęp wolny.
4 września Rada Dzielnicy Leszczynki i 

Teatr Czwarte Miasto zapraszają na dzielni-
cowy teatr plenerowy. Wstęp wolny 

Publiczność będzie mieć okazję zobaczyć 
dwa spektakle: „Kajtuś Czarodziej” w reż. 

Macieja Konopińskiego o godz. 16.00 oraz 
„Kolega Mela Gibsona” w reż. Waldemara 
Patlewicza o godz. 20.00. Przedstawienia 
odbędą się na dziedzińcu Szkoły Podstawo-
wej nr 29 przy ul. P. Ściegiennego 8 (w razie 
niepogody spektakle odbędą się w budynku 
szkoły). 

Wydarzenia sfinansowane zostały ze 
środków Rady Dzielnicy Leszczynki. 

4 września miasto Gdynia i Rada Dziel-
nicy Pogórze zapraszają mieszkańców na 
piknik integracyjny „Zakończenie Lata”. 
Wstęp wolny.

Wydarzenie odbędzie się w godz. 
15.00-21.00 na terenie zielonym przy ulicy 
Włodzimierza Steyera (obok parku kieszon-
kowego).

W programie koncerty Bridge Band oraz 
Kiev Office, podczas pikniku będzie moż-
na skorzystać z darmowych dmuchanych 
atrakcji, animacji, na mieszkańców czekają 
także konkursy z nagrodami oraz strefa 
foodtrucków.

Rada Dzielnicy Chylonia oraz Fundacja 
Adaptacja zapraszają 5 września w godz. 
14.00-20.00 do Parku Kilońskiego na festyn. 
Gwiazda wieczoru: Bernard Dornowski 
exCzerwone Gitary. 

Wstęp wolny. 
Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 3 wrze-

śnia w godz. 16.00-20.00 na piknik rodzin-
ny przy Przedszkolu nr 46 na Pustkach 
Cisowskich. 

Wstęp wolny. 
Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 4 wrze-

śnia w godz. 14.00-20.00 na piknik rodzinny 
przy Przedszkolu nr 56 w Cisowej. 

Wstęp wolny. 
Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Rada Dzielnicy Grabówek oraz Rada 
Dzielnicy Leszczynki zapraszają na Piknik 
Międzydzielnicowy – Grabówek i Lesz-
czynki, który odbędzie się 11 września 
w godz. 11.00-17.00 na boisku przy ul. 
Okrzei (obok Szkoły Podstawowej nr 52).

W programie atrakcje dla dzieci i doro-
słych. Dla najmłodszych występy, gry i za-
bawy. Dla nieco starszych pomiar ciśnienia 
i poziomu cukru oraz porady dietetyczne. W 
programie również międzydzielnicowy mecz 
koszykówki oraz sąsiedzkie grillowanie. 
Wystarczy zabrać kiełbaski i dobry nastój.

Partnerami wydarzenia są PEWIK Gdy-
nia, Szpitale Pomorskie oraz Gdyńskie 
Centrum Sportu.

Piknik sąsiedzki

Festyny rodzinne
Aktywnie i kulturalnie w dzielnicach

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza 6 września od godz. 17.00 na 
wydarzenie plenerowe, podczas które-
go będzie okazja do rozmowy o ulicy 
Uczniowskiej, ale też… obejrzenia spek-
taklu „Kajtuś Czarodziej” Teatru Czwarte 
Miasto.

Fragment Witomina to jeden z sześciu 
podobszarów gdyńskiej rewitalizacji. 

– Trwają przygotowania do zmian m.in. na 
ul. Nauczycielskiej i w przestrzeni pomiędzy 
ulicami Widną, Nauczycielską i Uczniow-
ską, których koncepcje konsultowaliśmy 
z mieszkańcami, przed nami też zmiany 
na ul. Uczniowskiej i zagospodarowanie 
polany rekreacyjnej – wylicza Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – O tych 
działaniach mieszkańcy Witomina mogą roz-

mawiać podczas dyżurów, które pracownicy 
Laboratorium Innowacji Społecznych pro-
wadzą w sąsiedztwie budowanej Przystani 
Widna 2A. Tymczasem już dziś zapraszam 
Państwa na wydarzenie plenerowe, podczas 
którego będzie można dowiedzieć się więcej 
o zmianach w dzielnicy.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 17.00 
na skwerku przy placu zabaw w pobliżu 
Szkoły Podstawowej nr 35. Na zaintereso-
wanych wiadomościami na temat rewitaliza-
cji czekać będą pracowniczki Laboratorium 
Innowacji Społecznych. Będzie można po-
znać szczegóły zmian na ulicy Uczniowskiej, 
jak też w pozostałych częściach osiedla, 
dowiedzieć się, jak włączyć się w działania 
społeczne oraz co zrobić, by w ramach 
Funduszu Sąsiedzkiego zrealizować swój 

pomysł na działanie angażujące innych.
O godz. 17.30 rozpocznie się spektakl 

dla dzieci „Kajtuś Czarodziej” w wykonaniu 
artystów Teatru Czwarte Miasto. Przedsta-
wienie potrwa 60 minut.

W każdy czwartek w punkcie przy ul. 
Widnej 2 dyżuruje pracowniczka LIS, z którą 
można porozmawiać o rewitalizacyjnych 
zmianach na Witominie. We wrześniu spo-
tkania odbędę się: 9, 16, 23, 30 w godz. 
14.00-18.00, z zachowaniem reżimu sani-
tarnego (dystans, maseczki).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

DZIELNICE GDYNI
Rewitalizacja Witomina: rozmowy w plenerze

Znamy już terminy wrześniowych 
spotkań, podczas których mieszkańcy 
gdyńskich podobszarów rewitalizacji 
będą mogli porozmawiać o zmianach w 
ich najbliższym sąsiedztwie.

Na osiedlu Meksyk trwa zakrojona na 
szeroką skalę przebudowa przestrzeni, na 
Witominie w górę pnie się budynek Przystani 
Widna 2A, a na Oksywiu właśnie zakończyła 
się przebudowa ul. Makowskiego, łączą-
cej dolną i górną część dzielnicy. Trwają 
przygotowania do rozpoczęcia kolejnych 
działań inwestycyjnych, mieszkańcy mogą 
włączać się w przedsięwzięcia społeczne i 
zgłaszać pomysły na działania, które mogliby 
zrealizować z innymi w ramach Funduszu 
Sąsiedzkiego.

Wrześniowe spotkania odbędą się:
– na Witominie: 9, 16, 23, 30 w godz. 

14.00-18.00 w punkcie przy bloku Widna 2
– na Oksywiu: 8, 15, 22, 29 w godz. 

14.00-18.00 w Przystani Śmidowicza 49,
– na osiedlu Meksyk: 8, 15, 22, 29 w 

godz. od 9.00-11.00 oraz 9, 16, 23, 30 w 
godz. 16.00-17.30 w punkcie przy ul. Hut-
niczej (obok Straży Pożarnej). 

Nie trzeba się na nie umawiać, ale ponie-
waż wciąż odbywają się w rygorze sanitar-
nym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
na rozmowę trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– tel. 58 727 39 04 (Laboratorium Innowa-

cji Społecznych, Dział Inwestycji),
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

We wrześniu porozmawiajmy o rewitalizacji
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Adam, 24.08,
50 cm, 3160 g

Adam, 14.08,
53 cm, 3180 g

Aleksander, 21.08,
52 cm, 2570 g

Aleksander, 24.08,
55 cm, 3430 g

Filip, 13.08,
51 cm, 2690 g

Gabriel, 17.08,
56 cm, 3360 g

Jakub, 18.08,
55 cm, 3650 g

Jaś, 16.08,
57 cm, 4200 g

Józef, 22.08,
53 cm, 3170 g

Mikołaj, 10.08,
56 cm, 3845 g

Mikołaj, 16.08,
57 cm, 3970 g

Miłosz, 8.08,
55 cm, 3540 g

Róża, 13.08,
52 cm, 2980 g

Syn Pani Anny, 16.08,
53 cm, 3490 g

Tymoteusz, 10.08,
58 cm, 3950 g

Zuzanna, 8.08,
52 cm, 3060 g
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Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) kształci 
w zawodach: technik masażysta, asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatologicz-
na, terapeuta zajęciowy, technik usług ko-
smetycznych, opiekunka dziecięca, opiekun 
medyczny, opiekunka środowiskowa.

Kontakt tel. 58 620 81 17 i mailowy: se-
kretariat@wszpgdynia.pl.

Strona www.wzspgdynia.pl. 

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na kursach pozwa-
lających uzyskać kwalifikacje w zawodzie 
krawiec i technik przemysłu mody.

Planowane rozpoczęcie kursu we wrze-
śniu. Szczegóły pod nr. tel. 58 622 26 24 lub 
na stronie www.ckziu2-gdynia.edupage.org 
(zakładka kwalifikacyjne kursy).

***
Towarzystwo Polsko-Niemieckie 

w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z j. nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, różne poziomy zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa września. 
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.
Zapisy telefoniczne, tel. 513 37 46 46 

w czwartki w godz. 10.00-11.30. Formularz 
zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów”
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w ramach projek-
tu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” we 
wrześniu.

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;
– online - Budowanie marki osobistej i wi-

zerunku firmy w social mediach: 21 września 
w godz. 9.00-12.00.

– Program Symfonia – kadry i płace od 
podstaw:  22-24.09.2021, godz. 9.00-13.00,

– pozawerbalne aspekty komunikacji: 28 

września w godz. 9.00-13.00.
– podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-

cel: 28-29 września w godz. 9.00-13.00.
Zapisy poprzez kalendarz na stronie: 

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Ze względu na pandemię znaczna część 
usług świadczona jest zdalnie.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta. 

Zapisy do...

Bezpłatne szkolenia dla osób pracujących
Osoby z pomorskiego pracujące 

w mikro-, małych lub średnich przed-
siębiorstwach albo podmiocie ekonomii 
społecznej, mające średnie lub niższe 
wykształcenie, chcące bezpłatnie pod-
nieść kwalifikacje zawodowe, mogą 
zgłosić się do projektu „Kwalifikacje dla 
pomorzan II”. 

W ofercie są kursy postaw księgowości 
z programem MS Excel i egzaminem ECDL; 
kadr i płac z obsługą programów MS WORD 
i EXCEL i egzaminem ECDL lub w zakresie 

spawania z cięciem tlenowym.
Projekt realizuje Fundacja Gospodarcza, 

ul. Olimpijska 2, tel. 58 622 60 17, kontakt: 
kdp2@fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Fundacja Gospodarcza zaprasza do 
udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. Mogą w nim wziąć udział 
osoby do 29. roku życia z  pomorskiego, 
niepracujące lub nisko zarabiające. 

Mogą zdobyć poszukiwane na rynku 
kwalifikacje lub doświadczenie zawodowe 

w interesującym je zawodzie. 
Projekt realizowany jest w ramach Progra-

mu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
współfinansowanego ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego.

Kontakt: marp@fungo.com.pl. 
Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.

Bezpłatne szkolenia zawodowe i staże

Do Centrum Integracja przy ul. Traugut-
ta 2 wracają spotkania dla rodziców do-
rosłych osób z niepełnosprawnościami. 

9 września w godz. 16.00-19.00, w ra-
mach grupy wsparcia, będzie można po-
rozmawiać o tym, jak sobie poradzić z pro-
blemami w relacjach z dorosłym dzieckiem. 

Obecni będą inni rodzice oraz terapeutka. 
Centrum zapewnia także wsparcie w roz-
wiązaniu problemów prawnych i konsultacje 
indywidualne. 

Spotkania odbywają się w ramach pro-
jektu „Brygada Anty-Kryzys”, współfinanso-
wanego z budżetu miasta.

Dobry start 300+
Dobry start 300+ to rządowy program 

wsparcia dla uczniów i ich rodzin. Świad-
czenie przysługuje raz w roku na każde 
uczące się dziecko w wieku od 7 do 20 
lat, a w przypadku dzieci z niepełnospraw-
nościami – do 24. roku życia. Rodziny 
otrzymują je bez względu na dochód. 

Od tego roku wnioski o przyznanie tego 
świadczenia można składać tylko online: 
przez portal informacyjno-usługowy Emp@
tia, przez bankowość elektroniczną, przez 
portal PUE ZUS.

Wnioski należy składać do 30 listopada. 
Złożenie dokumentów do końca sierpnia 
gwarantuje wypłatę świadczenia do 30 
września. Jeżeli wniosek zostanie złożony 
później – środki trafią do rodziny dopiero 
w ciągu dwóch kolejnych miesięcy.

Osoby, które chciałyby skorzystać ze 
wsparcia w złożeniu wniosku online, otrzy-
mają pomoc od Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych, który w celu zabezpieczenia od-
powiedniego zaplecza nawet w mniejszych 
miejscowościach będzie współpracować 
z Pocztą Polską oraz KRUS-em. 

Dzięki Gdyńskiemu Systemowi Aktywi-
zacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia” 
można zmienić swoje życie – i znaleźć 
pracę. Świadczy o tym przykład 197 osób, 
które w efekcie uczestnictwa w projekcie 
podjęły zatrudnienie. Rekrutacja trwa, 
udział jest bezpłatny.

„Pracownia” to propozycja dla osób szu-
kających pracy lub chętnych do podniesienia 
swoich kwalifikacji czy zdobycia nowych 
umiejętności, korzystających ze wsparcia 
miejskich instytucji bądź posiadających 
orzeczenie o niepełnosprawności.

Uczestnictwo jest bezpłatne, a nabór 
ciągły, w każdej chwili można złożyć do-
kumenty rekrutacyjne. Projekt przewiduje 
cztery ścieżki wsparcia dla uczestników: ak-
tywność obywatelska i włączenie społeczne, 
intensywne wsparcie społeczno-zawodowe, 
wsparcie dla osób z niepełnosprawnością 

oraz integracja społeczna. Można liczyć 
m.in. na indywidualne bądź grupowe spotka-
nia z doradcami zawodowymi, psychologa-
mi, rehabilitantami, specjalistami niezależne-
go życia. Uczestnikom oferowane są staże 
i praktyki w gdyńskich firmach. Wszystko 
po to, by osoby uczestniczące w projekcie 
mogły znaleźć i utrzymać pracę.

By się zgłosić do „Pracowni”, należy 
wypełnić formularz dostępny na stronie 
aktywizacjawgdyni.pl, przesłać go pocztą 
tradycyjną (ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia) bądź elektroniczną (b.prusak@lis.
gdynia.pl) lub złożyć osobiście w biurze Cen-
trum Integracja (ul. Traugutta 2) w godz. 9.00 
-14.00. Kontakt pod nr. tel. 58 727 39 24. 

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Znajdź pracę z Pracownią

Projekt „Zintegrowani”
Centrum Integracja Gdynia zaprasza 

do udziału w projekcie „Zintegrowani” 
osoby z niepełnosprawnością i potrze-
bujące wsparcia. 

Centrum proponuje konsultacje indywi-
dualne z psychologiem oraz pracownikiem 
socjalnym, wsparcie Asystenta Zdrowienia 
i eksperta przez doświadczenie. W ramach 
projektu będą odbywać się warsztaty ze spe-
cjalistami, Treningi Poznania Społecznego 
i grupa samopomocowa online.

Zapisy od września w Centrum Integracja 
przy ul. Traugutta 2, tel. 505 606 776 i ma-
ilowo: dagmara.gimenez@integracja.org.

Projekt „Zintegrowani” jest współfinanso-
wany z budżetu miasta i środków PFRON.

Spotkania dla rodziców 
dorosłych osób z niepełnosprawnościami

Począwszy od tego roku szkolnego 
uczniowie będą mieć do dyspozycji m.in. 
warsztat samochodowy czy motocyklowy 
wraz ze stacją diagnostyczną pojazdów, 
salę frezarską CNC, pracownię montażu 
kadłubów okrętowych czy samolot, który 
pomoże w edukacji mechaników lotniczych.

Budowa i zakup sprzętów były możliwe 
dzięki unijnemu dofinansowaniu.

Projekt „Rozwój szkolnictwa zawodowego 
w Gdyni – budowa, przebudowa i rozbudowa 
infrastruktury szkół zawodowych oraz wypo-
sażenie” jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Projekt „Rozwój szkolnictwa zawodowego 
w Gdyni – ucz się, doświadczaj, pracuj" jest 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Projekty te są realizowane w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Witaj, szkoło! – cd.
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STRONA SENIORA

Fundacja FLY ogłasza zapisy 
na zajęcia ruchowe dla seniorów. 
W ramach projektu oferuje gim-
nastykę dla osób ze schorzeniami 
kręgosłupa, gimnastykę ogólno-
kondycyjną dla panów, gimnasty-
kę ogólnokondycyjną dla pań oraz 
taniec latino solo. 

Zaprasza seniorów po szczepieniu 
na COVID-19 lub ozdrowieńców na 
podstawie zaświadczenia. 

Zapisy przyjmowane są od 30 
sierpnia w biurze fundacji przy ul. 
Świętojańskiej 36/2, tel. 693 996 088 
i 517 383 828.

Projekt „Powrót do kondycji” 
jest współfinansowany z budżetu 
miasta.

Fundacja FLY ogłasza zapisy 
na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku (lektoraty, ruchowe, hobby-
styczne, artystyczne, warsztaty, 
wykłady). Zaprasza seniorów 
po szczepieniu na COVID-19 lub 
ozdrowieńców na podstawie za-
świadczenia. 

Zapisy przyjmowane są od 30 
sierpnia w biurze przy ul. Świętojań-
skiej 36/2 w Gdyni, tel. 693 996 088 
i 517 383 828.

Fundacja Adaptacja zaprasza 
kobiety seniorki do udziału w 
warsztatach „Kobieta w Kwiecie 
Jesieni”. 

Udział bezpłatny. Obowiązują 
zapisy. Tel. 570 045 955. Zajęcia 
odbędą się w Fundacji Adaptacja 
(ul. Chylońska 217).

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 

seniorów do wolontariatu na 
rzecz fundacji. 

Spotkanie w siedzibie przy ul. 
Chylońskiej 217 9 września o godz. 
14.00. Informacje pod nr tel 570 045 

955.
***

Fundacja „My Kaszubi” zapra-
sza seniorów:

– na warsztaty z cyklu „Wszyst-
ko dla seniora” z dotacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego,

– na naukę pieśni biesiadnych,
– na warsztaty kroju i szycia I i II 

stopnia,
– na naukę tańca towarzyskiego.
Zapisy tel. 609 708 506 lub 885 

031 956.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopo-

mocy Wąsowicza 3 zaprasza do 
skorzystania z oferty terapeutycz-
nej, osoby powyżej 55. roku życia z 
zaburzeniami pamięci lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających na 
motywowaniu do aktywności oraz 
podtrzymywaniu umiejętności nie-
zbędnych do funkcjonowania w życiu 
codziennym. Oferta dostosowana jest 
do indywidualnych potrzeb i możliwo-

ści uczestników. 
SDS zapewnia też indywidualne 

konsultacje dla opiekunów w za-
kresie opieki, pielęgnacji, terapii i 
aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia 
Domu i zapoznania się z pełną ofertą 
działalności.

Kontakt tel. 58 622 36 03 p0n.-pt., 
w godz. 7.30-15.30, mail: sdswasowi-
cza@sds2gdynia.pl.

Senior w podróży
Polski Związek Emerytów pro-

wadzi zapisy na ostatnie wyjazdy 
turystyczno-rekreacyjne jed-
no- i kilkudniowe: Grzybobranie 
– 9.09; Gniew i Pelplin 14.09; 
Bieszczady 20-25.09.

Przyjmowane są zgłoszenia na 
zajęcia z gimnastyki rekreacyj-
no-zdrowotnej. Zajęcia startują 
od września. Ich realizacja będzie 
uzależniona od spełnienia wymogów 
związanych z COVID-19.

Szczegóły na stronie www.eme-
ryci-gdynia.pl oraz pod nr. tel. 58 
621 84 25.

Biuro czynne w pon. 11.00-15.00 
i środy 9.00-13.00.

***
Fundacja FLY zaprasza senio-

rów na wycieczki jednodniowe 

do Chełmna i do powiatu ko-
ścierskiego w ramach projektu 
„Seniorzy poznają Pomorskie” 
dofinansowanego z budżetu mia-
sta, a także na wycieczki krajowe do 
Wrocławia, Warszawy, Krakowa i na 
Mazowsze. 

Szczegóły: www.fundacjafly.pl. 
Zapisy w biurze przy ul. Święto-

jańskiej 36/2 i tel. 693 996 088 i 517 
383 828.

***
Fundacja „My Kaszubi” zapra-

sza na wyjazd Święta Lipka-Buczy-
niec Kąty-Gietrzwałd 18 września 
i do Obór 25 września oraz na 5 
wycieczek po Kaszubach: 10, 17, 24 
września i 1 października.

Zapisy tel. 609 708 506 lub 885 
03 1956.

Senior się uczy

Warsztaty i kursy

Zajęcia ruchowe

Telefoniczna poradnia języka polskiego
Od 2012 roku w gdyńskiej 

YMCA działa telefoniczna porad-
nia języka polskiego. Dyżurujący 
poloniści odpowiadają na pyta-
nia dotyczące przede wszystkim 
poprawności: ortograficznej, 
interpunkcyjnej, gramatycznej 
i stylistycznej. Udzielają wska-
zówek przy  redagowaniu pism 
urzędowych, tekstów okoliczno-

ściowych, listów polecających i 
motywacyjnych. Podpowiadają, 
jak mówić poprawnie.

Językowe porady można uzyskać 
od poniedziałku do piątku (oprócz 
dni świątecznych) w godz. 13.15-
15.15 pod nr. tel. 607 379 404. 

Ze względu na pandemię porady 
nie są udzielane w siedzibie gdyń-
skiej YMCA.

Pomorska Fundacja Filmowa 
zaprasza na bezpłatne wrześnio-
we aktywności w ramach projektu 
KULTURA + SENIOR. Skierowany-
jest on  do osób w wieku 60+.

30.09 o godz. 18.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 
1) odbędzie się spotkanie literackie z 
Pawłem Sitkiewiczem wokół książki 
„Gorączka filmowa. Kinomania w 
przedwojennej Polsce”.

30.09 o godz. 18.00 w Teatrze 
Miejskim (ul. Bema 26) odbędzie 
się spektakl „Prawiek i inne czasy" 
połączony z dyskusją z twórcami.

20.09 o godz. 16.00 rozpocznie 
się spacer tematyczny „Śladami 
artystycznej Gdyni. Malarze, twórcy, 
muzycy” prowadzony przez Micha-
ła Miegonia – animatora kultury 
i muzealnika – o tematyce łączącej 
Gdynię i sztukę. Zbiórka przy Mu-
zeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1).

Obowiązują zapisy na 10 dni 
przed wydarzeniem: info@funda-
cjafilmowa.pl, tel. 665 119 114 lub 
poprzez formularz zgłoszeniowy do-
stępny na www.fundacjafilmowa.pl

Senior kulturalny
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Zbiórki krwi
9 września odbędzie się ambulanso-

wa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni 
w godz. 9.00-13.00.

Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-

ne badania słuchu do gabinetów: w Przy-
chodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 
1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy 
ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

Profilaktyka jest ważna – zbadaj piersi
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii finansowane z NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24. miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

***
Lux Med zaprasza na bezpłatne badania 

mammograficzne, finansowane przez NFZ, 

w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. 
Mammobus stanie 8 i 9 września w godz. 
10.00-17.00 oraz 10 września w godz. 
8.00-14.00 przy Kauflandzie (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które nie są leczone 
z powodu raka piersi, a także: nie miały wy-
konanej mammografii w ramach programu 
w ciągu ostatnich 24. miesięcy lub otrzymały 
pisemne wskazanie do ponownej mammo-
grafii po upływie 12. miesięcy.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na stronie www.mammo.pl/formularz. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do grup te-
rapeutycznych dla młodzieży. Grupy będą 
się spotykać raz w tygodniu, od września 
2021 r. do czerwca 2022 r. 

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych osób w okresie ado-
lescencji, zmagających się  z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce 
rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu 

poczucia własnej wartości, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi. Pomaga budować 
dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu 
o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Zapisy trwają, liczba miejsc ograniczona.
Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 

lub u osób prowadzących:
Magdalena Świstun – 503 800 122, 
Magdalena Jabrocka – 502 156 113.

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
na bezpłatne konsultacje neurologiczne 
z fizjoterapeutą. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 
942 oraz na www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-

nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej Dziennego Oddziału Terapii Uza-
leżnienia od Alkoholu. Z oferty Oddziału 
mogą również skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 

rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 

Rejestracja odbywa się codziennie, od 
godziny 7.30, w Poradni Terapii Uzależ-
nienia od Alkoholu i Współuzależnieni przy 
ul. Reja 2a.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych
Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 

Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadczające 
trudności w obszarze obniżenia nastroju, 
depresji i nerwicy, borykające się z trud-
nościami psychologicznymi, stresem, 
utratami, lękami, doświadczającymi 
problemów w obszarze zawodowym lub 
osobistym do skorzystania z oferty tera-
peutycznej.

Podstawową formą leczenia proponowa-
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 

oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie.

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz-
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525. 

Bezpłatna pomoc psychologiczna dla młodzieży

Porady dla mieszkańców
Miasto we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz izbami radców praw-
nych i adwokatów świadczy nieodpłatne 
porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl.

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz 18.00 w salce 
parafialnej (ul. św. Mikołaja 1).

Strona depresancigdynia.eu.

Grupa wsparcia

Porady fizjoterapeuty

Integracyjny Festiwal 
Młodych Talentów

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza dzieci i młodzież w wieku 7-18 
lat do udziału w przesłuchaniach do Inte-
gracyjnego Festiwalu Młodych Talentów 
„Adventure Festiwal”.

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego 
filmiku należy przesłać mailowo na adres 
adventurefestiwal@gmail.com z dopiskiem 
„Integracyjny Festiwal Młodych Talentów im. 
Artura Przygody”.

Zgłoszenia do 31 marca 2022 r. 

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że świeżo upieczona mama 

nie może podawać dziecku swojego natu-
ralnego pokarmu. Z pomocą przychodzą 
banki mleka. W Gdyni taki punkt działa 
w Szpitalu Morskim im. PCK. Przyjmuje 
kobiety, które chcą wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium. Kobiety, które chciałyby zostać honoro-
wymi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać 
mailowo: bankmleka@szpitalepomorskie.eu 
lub tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.Więcej 
informacji na www.szpitalepomorskie.eu.

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie przy Zespole 
Placówek Specjalistycznych rozpoczyna 
rekrutację na bezpłatne warsztaty psy-
chologiczno-terapeutyczne „Czerwona 
lampka”.

To zajęcia dla osób chcących nauczyć się 
rozpoznawać i lepiej rozumieć swoje emocje 
oraz poprawić relacje rodzinne i partnerskie. 
Kierowane są przede wszystkim do tych, 

którzy stosują zachowania konfliktowe lub 
przemocowe, a chciałyby reagować inaczej.

Warsztaty będzie prowadził terapeuta Ma-
riusz Wilk. Zajęcia odbędą się stacjonarnie 
w dniach 25-26 września oraz 2-3 paź-
dziernika w godz. 9.00-16.00 w siedzibie 
Zespołu Placówek Specjalistycznych przy 
ul. Wejherowskiej 65. 

Zgłaszenia na wybrany weekend do 17 
września pod nr. tel. 58 354 68 64.

Warsztaty psychologiczne „Czerwona lampka”

„Krok za Krokiem 
Dobrych Ludzi”

Gdyński 24-godzinny Marszobieg 
„Krok za Krokiem Dobrych Ludzi” Szta-
feta Pokoleń odbędzie się w dniach 18-19 
września.

Możliwy udział indywidualny i grupowy. 
Uczestnicy dołączają w dowolnym miejscu, 
czasie i na dowolnym dystansie. Każdy krok 
to cegiełka dla gdyńskiego hospicjum.

Szczegóły: www.przytulny-domek.pl, 
Facebook Przytulny Domek.

Kontakt tel. 885 280 333, 501 769 915.
Wydarzenie pod patronatem prezydenta.
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Zapisz się i trenuj
Klub Sportowy Delfin Gdynia zaprasza 

do sekcji pływackiej dzieci z rocznika 2012 
i 2013. Informacje dostępne pod nr. tel. 501 
854 139 (Przemysław Czoków – trener 
główny sekcji pływackiej).

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Bambini, 
Pajączki, Robaczki, Krasnale, Starszaki. 
Zajęcia odbywają się w obiektach GCS przy 
ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon zaprasza wszystkie dzieci 

spędzające wakacje w mieście na zajęcia 
judo. Klub prowadzi również zajęcia dla 
przedszkolaków od 4. roku życia.

Szczegóły: www.galeonjudo.pl lub pod 
nr. tel. 609 195 851.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza zajęcia 

Zumby dla Dzieci. Informacje oraz zapisy 
pod nr. tel. 570 045 955. Zajęcia bezpłatne.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi zapisy na zajęcia z pły-
wania, lekkiej atletyki, strzelania – pistolet 
laserowy. Zajęcia w poniedziałki, środę, 
czwartki, piątki, w godz. 17.00-18.45 w SP 
nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy pod nr. tel. 500 183 643, 508 898 
954 lub na pływalni przed zajęciami. 

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 

na nowy rok szkolny 2021/2022 na zajęcia 
na basenie w Chyloni (ul. Gospodarska 1) 
oraz w Kosakowie (ul. Żeromskiego 11). 

Informacje pod nr. tel. 510 132 600 lub na 
facebooku. Strona: www.merling.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci od 
4. roku życia i młodzieży do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC  
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-
działki i środy godz. 18.00.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel – Mercure (ul. Ar-
mii Krajowej 22) wtorki i czwartki godz. 19.00.

Zapisy: e-mail: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof tel. 668 124 060.

***
Alpat Gdynia zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
od godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Karate Klub Gdynia (ul. Witomińska 10) 

zaprasza do grupy początkującej dzieci i 
młodzieży. Start zajęć: 6 września.

Szczegóły: Jarosław Domrazek, tel. 601 
655 437 i www.karateklubgdynia.pl.

***
UKS Morświn ogłasza nabór dziewcząt i 

chłopców rocznik 2007, 2008, 2009 chętnych 
do rozpoczęcia przygody z łucznictwem. 
Szczegółowe informacje pod nr 601 612 142 
lub na www.lucznictwo.org.

Klub Młodzieżowy Fundacji Fly szuka 
wolontariuszy do prowadzenia korepetycji i 
prowadzi zapisy na bezpłatne korepetycje 
dla gdyńskiej młodzieży z niezamożnych 
rodzin. 

Informacje i zapisy w biurze przy ul. Świę-
tojańskiej 36/2 u Sławomiry Tomaszewskiej 
(koordynatorki klubu) lub mailowo: s.toma-
szewska@fundacjafly.pl.

Bezpłatne zajęcia 
dla dzieci i młodzieży

Innowacyjne prace o Gdyni poszukiwane
Swoją pracę dyplomową poświęciłeś 

Gdyni? Poruszasz w niej kwestie zwią-
zane z rozwojem miasta i podnoszeniem 
jego konkurencyjności? Zgłoś się do 
konkursu o nagrodę prezydenta Gdyni! 
Prace konkursowe można składać jesz-
cze do 30 września. Do wygrania nagrody 
finansowe w wysokości 5 000 zł.

Wciąż są przyjmowane zgłoszenia do 
konkursu o nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni na najlepszą pracę dyplomową po-
święconą tematyce rozwoju gospodarczego 
Gdyni. Odbywa się on w dwóch kategoriach: 
praca inżynierska lub magisterska oraz pra-
ca doktorska.

Temat pracy powinien koncentrować się 

na problematyce związanej z rozwojem Gdy-
ni, podnoszeniem jej konkurencyjności oraz 
mieć związek z przyjętymi przez samorząd 
planami i programami.

Prace konkursowe (złożone z wersji dru-
kowanej oraz elektronicznej PDF) wraz z za-
łącznikami należy do 30 września nadesłać 
pocztą na adres: al. Marszałka Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia, Wydział Strategii z 
dopiskiem: „Konkurs - praca dyplomowa” 
(przy wysyłce drogą pocztową decyduje data 
stempla pocztowego). 

Regulamin konkursu i formularz zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem są dostępne  
na stronie www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Fundacja Przytulny Domek zachęca 
przedszkola, szkoły, dorosłych do przy-
łączenia się do akcji „Kartki przytulne”. 

Termin przekazania kartek: 31 paździer-
nika. Motyw przytulny: serca, kwiaty, balony, 
chmurki, zwierzęta itp. Na odwrocie należy 
podać imię autora pracy.

Istnieje możliwość wystawienia zaświad-
czeń dla wolontariuszy.

Więcej na www.przytulny-domek.pl.
Koordynator akcji: Justyna Sudzik, tel. 

885 280 333, mail fundacja@przytulny-do-
mek.pl.

Akcja kreatywna

15 września mija przedłużony termin 
zgłaszania filmów na VII edycję Ogólno-
polskiego Festiwalu Filmów Uczniow-
skich „Młode Albatrosy 2021”.

Wypełnione karty zgłoszenia i zrealizo-
wane filmy (2 kopie na nośnikach CD/DVD) 
należy przesyłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 
53, 81-392 Gdynia) z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2021”. 

Termin przesyłania filmów upływa 15 
września 2021 r.

Możliwe jest przesłanie filmu i karty zgło-
szenia drogą elektroniczną mlodealbatro-
sy@o2.pl  – po wcześniejszym uzgodnieniu 
warunków z organizatorami festiwalu.

Wszystkie niezbędne informacje (regu-
lamin, karta zgłoszenia, klauzula RODO) 
są dostępne na stronie internetowej Szkoły 
Podstawowej nr 51 sp51.gdynia.pl oraz na 
FB: www.facebook.com/mlodealbatrosy.

Kontakt tel. 58 621 72 24.

 „Młode Albatrosy 2021” 
czekają

Nowi szefowie gdyńskich placówek oświatowych
Z końcem ubiegłego roku szkolnego w 

35 gdyńskich placówkach oświatowych 
skończyła się kadencja dyrektorów. Pię-
ciu z nich zdecydowało o przejściu na 
emeryturę. W wyniku przeprowadzonych 
konkursów wyłoniono nowych kandyda-
tów. Obowiązki dyrektorskie przekazał im 
prezydent Wojciech Szczurek.

Z gdyńską edukacją, po wielu latach 
pracy, żegnają się: Regina Hetak (Szkoła 
Podstawowa nr 23), Jolanta Kasperek-Sut 
(Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6), 
Barbara Bogdanowicz (Przedszkole nr 18), 
Marek Ambrosiewicz (Szkoła Podstawowa 
nr 28), Marian Deręgowski (Zespół Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych).

Swoją kadencję na stanowisku dyrektora 
zakończyli również: Ewa Stoińska (Szkoły 
Podstawowej nr 29), Jolanta Orent (Przed-
szkole nr 28), Beata Szymborska (Przed-
szkole nr 32 „Cisowiaczki”) oraz Rozalia 
Konkiel (Zespół Szkół Specjalnych nr 17). 

Oto nominacje na dyrektorów: Jolanta 
Sobótka (Przedszkole nr 16), Monika 
Domańska-Ożga (Przedszkole nr 18), 
Martyna Daniluk (Przedszkole nr 19), 
Iwona Tryzna (Przedszkole nr 28), Beata 
Kreft (Przedszkole nr 32 „ Cisowiaczki”), 
Elżbieta Kondracka (Przedszkole nr 44), 
Mariola Parat-Lipińska (Przedszkole nr 
46 „Jaś i Małgosia”), Ewa Lemanszek 
(Przedszkole nr 47 „Leśna Pętelka”), Han-
na Nowak (Przedszkole nr 52), Marek 
Dąbkowski (Szkoła Podstawowa nr 10), 
Monika Małyszko (Szkoła Podstawowa 

nr 17), Marta Szymańska (Szkoła Podsta-
wowa nr 20), Tomasz Ogrodnik (Szkoła 
Podstawowa nr 23), Alicja Bajduszewska 
(Szkoła Podstawowa nr 26), Agnieszka 
Szwejkowska-Kulpa (Szkoła Podstawo-
wa nr 28), Iwona Chudyszewicz (Szkoła 
Podstawowa nr 29), Danuta Maliszewska 
(Szkoła Podstawowa nr 51), Irena Piotrow-
ska (Szkoła Podstawowa nr 52), Wiesław 
Kosakowski (III Liceum Ogólnokształcące), 
Dorota Dunst (V Liceum Ogólnokształcące), 
Ewa Piątek (XIV Liceum Ogólnokształcące), 
Małgorzata Onasch-Ptaszyńska (Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 6), Witold 
Chudyszewicz (Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8), Marek Prusak (Zespół Szkół 
Sportowych), Anna Marlewska (Zespół 
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych), 
Bogusława Flisykowska (Zespół Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych), Dorota 
Kotwicka (Zespół Szkół Chłodniczych i 
Elektronicznych), Konrad Walczak (Zespół 
Szkół Ekologiczno-Transportowych), Irena 
Szafranek (Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego nr 1), Krystyna Stad-
nicka (Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2), Barbara Latocha 
(Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 3), Marzanna Mróz (Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2), Anna 
Kordzińska-Grabowska (Poradnia Psy-
chologiczno-Pedagogiczna nr 3), Jolanta 
Złoch (Szkolne Schronisko-Młodzieżowe), 
Alicja Spica (Specjalny Ośrodek Szkolno
-Wychowawczy nr 1).
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Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie art. 24a ustawy z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tj. Dz.U. 
2020 r. poz. 2052 ze zm.) informuje o rozpoczęciu modernizacji ewidencji gruntów pod morskimi 
wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, zwanej dalej Modernizacją. Modernizacja zostanie 
zakończona do 30 listopada 2021 roku.
W wyniku modernizacji powstanie projekt operatu opisowo-kartograficznego, który zostanie 
wyłożony do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na okres 15 dni roboczych. 
Po tym terminie projekt stanie się operatem ewidencji gruntów i budynków.
Informacja o terminie i miejscu wyłożenia projektu zostanie podana do publicznej wiadomości na 
co najmniej 14 dni przed terminem jego wyłożenia i zostanie wywieszona na tablicy w siedzibie 
Urzędu Miasta Gdyni, w biuletynie Ratusz, na stronie BIP urzędu oraz w Gazecie Wyborczej. W tym 
okresie osoby zainteresowane będą mogły zgłaszać uwagi do danych zawartych w projekcie.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim lub gdyńskim 
cmentarzu w Kosakowie albo przesłać na 
adres biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Dyrektor Szkoły Muzycznej I i II st. 
(ul. Bp. Dominika 13A) 

zatrudni konserwatora w wymiarze ½ 
etatu.
Szczegóły na stronie BIP UM Gdynia:
https://bip.um.gdynia.pl/aktualne-nabory-i
-konkursy,289/nabor-na-wolne-stanowisko
-konserwatorka-konserwator,565454.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 
(Chwaszczyńska 26)

zatrudni nauczyciela chemii w pełnym 
wymiarze godzin. 
Kontakt pod nr. tel. 58 629 12 69 lub mailowy 
sekretariat@sp46.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na 
Prowadzenie kampanii edukacyjnych 
na rzecz integracji osób z niepełno-
sprawnościami i przeciwdziałanie ich 
dyskryminacji wśród dzieci i młodzieży 
z terenu Gdyni.   
Termin składania ofert ustala się do 15 
września 2021 r. do godz. 15.30 poprzez 
www.witkac.pl.   
Szczegółowe informacje dotyczące ogło-
szonego konkursu znajdują się: w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie miejskiego 
portalu internetowego www.gdynia.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych.   

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)
zatrudni w pełnym wymiarze godzin:
– nauczyciela matematyki,
– nauczyciela przedmiotów budowlanych
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 
97 33, 58 688 26 24 i mailowo: sekretariat@
ckziu2.edu.gdynia.pl.Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 4081/21/VIII/O z 24 sierpnia 2021 r. rozstrzygającego konkurs pn. 
Poprawa zdolności funkcjonowania psychospołecznego mieszkańców Gdyni z niepełno-
sprawnościami, obniżonej na skutek izolacji spowodowanej pandemią Covid-19 przyznał 
dotacje następującym organizacjom: 
– Stowarzyszeniu Przyjaciół Integracji  w kwocie 33.440 zł na zadanie: Zintegrowani; 
– ADAPA Fundacji na rzecz Osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju 
w kwocie 36.000 zł na zadanie: Poprawa zdolności funkcjonowania psychospołecznego osób z 
niepełnosprawnościami obniżonej skutkiem izolacji z powodu COVID-19;
– Fundacji Prosto z Serca w kwocie 10.560 zł na zadanie: Nie jesteś sam z pandemią – jeste-
śmy RAZEM. 

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach za-
praszają.

Lipowa 15 
Zajęcia cykliczne: joga, spotkania rodzi-

ców i opiekunów z dziećmi 0-3 lata, plan-
szówki po sąsiedzku spotkania grupy „Mamy 
Przystań – juniorzy”, aerobik, „Zielono mi”.

Wydarzenia okazjonalne:
– 3.09, godz. 15.00-16.00 – zabawy 

plastyczne dzieci 2-4 z opiekunami (zapisy),
– 6.09, godz. 18.00-19.00 – „Nasze zdro-

wie w naszych rękach”,
– 8.09, godz. 12.00-14.00 – Kultura+-

Senior: warsztat tworzenia map miejsc 
szczególnych – krain dzieciństwa (zapisy na 
stronie fundacjafilmowa.pl),

– 9.09, godz. 18.00-20.00 – SWAP ubra-
niowy + reaktywacja Otwartej Szafy,

– 14 i 28.09, godz. 18.00-19.30 – „Nasi 
pupile” spotkanie z lekarzem weterynarii, 

– 15 i 22.09, godz. 12.00-14.00 –„Kultu-
ra+Senior” warsztat z rysunku metodą mono-
typii (zapisy na stronie fundacjafilmowa.pl),

– 17.09, godz.15.00-16.00 – zabawy 
plastyczne dzieci 2-4 + opiekunem (zapisy),

– 20.09, godz. 16.00-19.00 – Sąsiedzki 
poniedziałek, w kuchni, godz. 17:30-20:00 
– „Śladem zapomnianych umiejętności”- 
warsztaty z repasacji pończoch (zapisy),

– 21.09, godz. 17.00-19.00 – konsultacje 
fotograficzne z panem Adamem (zapisy),

– 22 i 29.09, godz. 10.00-12.30 – warsz-
taty krawieckie – grupa A (zapisy), godz. 
17.30-20.00 – warsztaty krawieckie – grupa 
B (zapisy),

– 27.09, godz. 17.30-19.30 – warsztaty 
z krosna (zapisy), godz. 17.30-20.00 – „Śla-
dem zapomnianych umiejętności” – warsz-
taty z repasacji pończoch (zapisy)

Zapisy pod nr. tel.58 727 39 27 lub adre-
sem lipowa15@lis.gdynia.pl

Opata Hackiego 33
Wydarzenia cykliczne: konsultacje z psy-

chologiem, brydż, spotkania grupy młodzie-
żowej, język polski jako obcy, konsultacje z 
psychologiem, Strefa Malucha, konsultacje 
z socjoterapeutą, sąsiedzkie planszówki.

Wydarzenia okazjonalne:
– 7.09, godz. 17.00-19.00 – warsztat 

artystyczny (przedmioty z gliny),
– 9.09, godz. 17.30-19.30 – wiklina pa-

pierowa, 

– 13.09, godz. 17.00-19.00 – „Działanie 
jako konsekwencja emocji czyli jak emocje 
wpływają na nasze działanie’’. Warsztat 
dla osób chcących dowiedzieć się więcej o 
sobie i uzyskać praktyczne wskazówki do 
wykorzystania nie tylko w życiu zawodowym,

– 14 i 28.09, godz. 17.00-19.00 – „Nordic 
Walking z elementami gimnastyki ogólnoroz-
wojowej i relaksacji”, 

– 16.09, godz. 17.30-19.30 – Breloczki 
z filcu, 

– 20.09, godz. 14.00-16.00 – Wspólne 
wypieki, czyli dzielimy się przepisami,

– 20 i 21.09, godz. 17.00-19.00 – warsztat 
artystyczny (przedmioty z gliny)

– 27.09, godz. 17.00-19.00 – „Potrauma-
tyczny rozwój – jak przełożyć trudne do-
świadczenia na sukces’’. Warsztat dla osób 
chcących dowiedzieć się więcej o sobie i 
uzyskać praktyczne wskazówki do wykorzy-
stania nie tylko w życiu zawodowym.

Więcej informacji: 58 727 39 31, email: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl

Śmidowicza 49
Wydarzenia cykliczne: planszówki, ćwi-

czenia dla osób 60+ z elementami jogi, 
pilatesu, tańca oraz fizjoterapii, sąsiedzkie 
warsztaty krawieckie, klub dzieci i rodziców, 
konsultacje z psychologiem, spotkania grupy 
młodzieżowej, punkt konsultacyjny: Poroz-
mawiajmy o rewitalizacji Oksywia, otwarta 
pracownia artystyczna, malarstwo dla do-
rosłych, spotkania w ogrodzie sąsiedzkim, 
zajęcia z języka polskiego dla dorosłych osób 
angielskojęzycznych oraz m.in. z Ukrainy, 
Białorusi, Rosji, zajęcia sportowe.

Wydarzenia okazjonalne:
– 2.09, godz. 19.00-21.00 – wystawa 

fotografii z Oksywskich Fotospacerów z 
Moniką Rucińską.

– 9, 23, 30.09, godz. 18.30-19.30 – Fun-
dusz Sąsiedzki. Konsultacje z animatorką.

– 24.09, godz.17.00-19.00 – Śmid Cafe. 
Wspólne przygotowywanie dań kuchni 
włoskiej.

Zapisy: 727 503 070, smidowicza49@
lis.gdynia.pl

Wstęp na wszystkie spotkania jest wolny. 
Warsztaty odbywają się z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa związanych z CO-
VID-19. Obowiązują maseczki zakrywające 
usta i nos oraz dezynfekcja rąk.

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach we wrześniu Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje o opublikowaniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie 
internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci
-wnisp/ wykazu nr 19/2021 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa 
położonej w Gdyni – działka nr 2010 o pow. 
0,0059 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, prze-
znaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od 3 września 
2021 r. do 23 września 2021 r.
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Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
Poprawę dostępności do wsparcia psychospołecznego i informacyjnego dla rodziców dzieci 
z niepełnosprawnościami oraz zwiększenie wiedzy na temat możliwości uzyskania pomocy.      
Termin składania ofert ustala się do 15 września 2021 r. do godz. 15.30 poprzez www.witkac.pl.    
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.   

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu 
nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 211,97 m2, 
położonej w budynku przy ul. Płk. Dąbka 52 w Gdyni, przeznaczonej do oddania w użyczenie 
na czas oznaczony do 3 lat na rzecz organizacji pożytku publicznego. Nieruchomość położona 
jest w obrębie Oksywie, na działce nr 806, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00016462/9, o 
łącznej powierzchni 350 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 4078/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 24.08.2021 
r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 26.08.2021 r. do 16.09.2021 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .....................................801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

ZMCH Polska YMCA zaprasza 11 wrze-
śnia mieszkańców Gdyni na wycieczkę 
krajoznawczą „3 oblicza Helu”. 

Obowiązują wcześniejsze zapisy tel. 661 
136 056 lub mailowe: tadeush_gid@onet.pl.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1) zaprasza 6 września o 
godz. 17.30 na spotkanie w Klubie Kra-
joznawcy-Podróżnika z Kasią i Maciejem 
Marczewskimi – autorami książki „Ruszaj 
na Mazury”. 

Na spotkaniu podróżniczym „Mazury 
Nieoczywiste” prowadzący zabiorą uczest-
ników w podróż po Mazurach. Udowodnią, 
że wśród mazurskich jezior i lasów kryją się 
historie, których nie opowiedziały jeszcze 
turystyczne przewodniki. Podzielą się spraw-
dzonym planem na tydzień na Mazurach.

Uczestnicy spotkania otrzymają również 
sprawdzony plan jednodniowych wycieczek 
idealnych na urlop na Mazurach oraz mapy, 
przewodniki i foldery z różnych zakątków 
Polski. 

Spotkanie odbędzie się w Sali Kolum-
nowej Klubu MW. Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona. Spotkanie odbędzie się 
w reżimie sanitarnym obowiązującym w dniu 
wydarzenia.

***
Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-

rosław Kłodziński zapraszają w dniach 
9-10 października na pieszy Rajd z Łeby do 
Gdyni. Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Zgłoszenia mailowe: fundacjapp1@wp.pl.
Rajd odbędzie w formie rywalizacji spor-

towej.

Wiadomości turystyczne

Gdyński Klub Eksploracji Podziemnej i 
Rada Dzielnicy Leszczynki zapraszają na 
dzień otwarty schronu przeciwlotniczego 
przy ul. Morskiej 189.

Wydarzenie odbędzie się 4 września 
w godz. 12.00-16.00. Wstęp do schronu i 
opieka przewodników będzie bezpłatna, a 

podczas wydarzenia będzie prowadzona 
zbiórka publiczna na remont i utrzymanie 
schronu. Na gości będą czekać również 
ciekawostki militarne i kolekcjonerskie, a dla 
najmłodszych wata cukrowa. 

Wstęp wolny.

Dzień otwarty schronu na Leszczynkach

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 116,63 m2, położone 
przy ul. Świętojańskiej 5-7 w Gdyni, przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony 
do jednego roku na rzecz Ligi Obrony Kraju. Nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, 
na działce nr 2714, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00000247/1, o łącznej powierzchni 1126 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 4085/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 24.08.2021 
r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 26.08.2021 r. do 16.09.2021 r.
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18 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

TEATR MUZYCZNY w Gdyni zaprasza
na Narodowe Czytanie „Moralności Pani Dulskiej”

4 września 2021 roku o godz 16:00
Nowa Scena wstęp wolny

Anna Andrzejewska
Sandra Brucheiser

Jakub Brucheiser 
Mariola Kurnicka

Ubiegłoroczna edycja dowiodła, że nawet w trudnym czasie pandemii, z zachowaniem wszelkich 
koniecznych zasad bezpieczeństwa, Narodowe Czytanie nieprzerwanie się rozwija i przynosi wiele 
przyjemności wszystkim jego współtwórcom. Mam nadzieję, że razem powtórzymy ten sukces – 

zaznaczył Prezydent RP Andrzej Duda w liście zachęcającym do współtworzenia akcji.

Aleksandra Ludwikowska
Anna Tomaszuk
Katarzyna Więcek 
Katarzyna Wojasińska 

dla każdego uczestnika przygotowaliśmy muzyczny upominek

Spotkajmy się 

Czytać dla Państwa będą:
Andrzej Śledź 

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

KUP DOSTĘP NA

Mecenas Główny

Koncert sylwestrowy online
szczegóły: 

www.muzyczny.org


